
  

 
 

Oznámení podlimitního záměru dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 

 

 

 

Rekonstrukce a nástavba domu Na Líše 23/726, 

Praha 4, Michle 

 
 

Oznamovatel: Onegast s.r.o. 
Koněvova 22 
130 00 Praha 3 

 
 

Zpracovatel:  Ing. Jan Král a kol. 
K+K průzkum s.r.o. 
Novákových 6 
180 00 Praha 8 

 
Praha, únor 2008 

 

© K+K průzkum 

 
Zakázka č. A07/97 

13 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 2 

OBSAH: 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI.......................................................................................................... 5 

A.I. OBCHODNÍ FIRMA ....................................................................................................................... 5 
A.II. IČO ......................................................................................................................................... 5 
A.III. SÍDLO/ADRESA......................................................................................................................... 5 
A.IV. JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ A TELEFON OPRÁVNĚNÉHO ZÁSTUPCE OZNAMOVATELE ........................ 5 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU....................................................................................................................... 5 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ..................................................................................................................... 5 

B.I.1. NÁZEV ZÁMĚRU A JEHO ZAŘAZENÍ .............................................................................................. 5 
B.I.2. KAPACITA (ROZSAH) ZÁMĚRU .................................................................................................... 5 
B.I.3. UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU (KRAJ, OBEC, K.Ú.) ........................................................................................ 7 
B.I.4. CHARAKTER ZÁMĚRU A MOŽNOST KUMULACE S JINÝMI ZÁMĚRY ..................................................... 8 
B.I.5. ZDŮVODNĚNÍ POTŘEBY ZÁMĚRU A JEHO UMÍSTĚNÍ, VČETNĚ PŘEHLEDU ZVAŽOVANÝCH VARIANT A 

HLAVNÍCH DŮVODŮ (I Z HLEDISKA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ) PRO JEJICH VÝBĚR, RESP. ODMÍTNUTÍ ................ 9 
B.I.5.a. Zdůvodnění potřeby záměru a umístění.......................................................................... 9 
B.I.5.b. Přehled zvažovaných variant ........................................................................................ 10 

B.I.6. STRUČNÝ POPIS TECHNICKÉHO A TECHNOLOGICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ........................................ 11 
B.I.7. PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN ZAHÁJENÍ REALIZACE ZÁMĚRU A JEHO DOKONČENÍ................................ 18 
B.I.8. VÝČET DOTČENÝCH ÚZEMNĚ SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ............................................................... 18 
B.I.9. VÝČET NAVAZUJÍCÍCH ROZHODNUTÍ PODLE § 10 ODST. 4 A SPRÁVNÍCH ÚŘADŮ, KTERÉ BUDOU TATO 

ROZHODNUTÍ VYDÁVAT .................................................................................................................... 19 

II. ÚDAJE O VSTUPECH................................................................................................................. 20 

B.II.1. PŮDA .................................................................................................................................. 20 
B.II.2. VODA .................................................................................................................................. 20 
B.II.3. OSTATNÍ SUROVINOVÉ A ENERGETICKÉ ZDROJE ....................................................................... 20 

B.II.3.a Surovinové zdroje......................................................................................................... 20 
B.II.3.b. Elektrická energie ........................................................................................................ 21 
B.II.3.c. Zemní plyn a teplo ....................................................................................................... 21 

B.II.4 NÁROKY NA DOPRAVNÍ A JINOU INFRASTRUKTURU ..................................................................... 22 

III. ÚDAJE O VÝSTUPECH.............................................................................................................. 25 

B.III.1. OVZDUŠÍ............................................................................................................................. 25 
B.III.2. ODPADNÍ VODY.................................................................................................................... 32 
B.III.3. ODPADY ............................................................................................................................. 34 
B.III.4. OSTATNÍ: HLUK, VIBRACE ..................................................................................................... 38 
B.III.5. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE............................................................................................................... 40 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ........................................... 42 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 3 

C.I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ ..................... 42 
C.I.1. Ekosystémy..................................................................................................................... 42 
C.I.2. Územní systém ekologické stability krajiny (ÚSES).......................................................... 42 
C.I.3. Významné krajinné prvky (VKP) ...................................................................................... 43 
C.I.4. Zvláště chráněná území (ZCHÚ) a chráněná ložisková území (CHLÚ)............................. 43 
C.I.5. Území přírodních parků (PřP).......................................................................................... 43 
C.I.6. Evropsky významné lokality (EVL) a ptačí oblasti (PO) .................................................... 44 
C.I.7. Území historického, kulturního nebo archeologického významu....................................... 44 
C.I.8. Území hustě zalidněná .................................................................................................... 44 
C.I.9. Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení............................................................... 44 
C.I.10. Staré ekologické zátěže ................................................................................................ 45 
C.I.11. Extrémní poměry v dotčeném území.............................................................................. 45 

C.II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM 
ÚZEMÍ, KTERÉ BUDOU PRAVDĚPODOBNĚ VÝZNAMNĚ OVLIVNĚNY........................................ 45 

C.II.1. Klima a Ovzduší ............................................................................................................. 45 
C.II.2. Horninové prostředí a přírodní zdroje, hydrogeologie, radon ........................................... 46 
C.II.3. Hydrologie a hydrogeologie ............................................................................................ 47 
C.II.4. Půda .............................................................................................................................. 47 
C.II.5. Geomorfologie................................................................................................................ 48 
C.II.6. Krajina............................................................................................................................ 48 
C.II.7. Flóra a fauna.................................................................................................................. 50 
C.II.8. Obyvatelstvo .................................................................................................................. 50 
C.II.9. Hmotný majetek ............................................................................................................. 50 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ .................. 51 

D.I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI (Z 
HLEDISKA PRAVDĚPODOBNOSTI, DOBY TRVÁNÍ, FREKVENCE A VRATNOSTI)..................... 51 

D.I.1. VLIVY NA KLIMA A OVZDUŠÍ ..................................................................................................... 51 
D.I.2 VLIVY NA HLUKOVOU SITUACI A EVENT. DALŠÍ FYZIKÁLNÍ A BIOLOGICKÉ CHARAKTERISTIKY............... 52 
D.I.3. VLIVY NA VODU...................................................................................................................... 53 
D.I.4. VLIVY NA PŮDU...................................................................................................................... 54 
D.I.5. VLIVY NA HORNINOVÉ PROSTŘEDÍ A SUROVINOVÉ ZDROJE .......................................................... 54 
D.I.6. VLIVY NA FAUNU, FLÓRU A EKOSYSTÉMY .................................................................................. 54 
D.I.7. VLIVY NA CHRÁNĚNÉ PŘÍRODNÍ OBJEKTY A ÚZEMÍ ...................................................................... 54 
D.I.8. VLIVY NA KRAJINU A KRAJINNÝ RÁZ .......................................................................................... 55 
D.I.9. VLIVY NA KULTURNÍ A HISTORICKÉ PAMÁTKY ............................................................................. 55 
D.I.10. VLIVY NA OBYVATELSTVO A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ .......................................................................... 55 
D.I.11. VLIVY NA DOPRAVNÍ SITUACI ................................................................................................. 56 
D.II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI ....................................................... 56 
D.III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE............ 56 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 4 

D.IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ .......... 56 
D.V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI 

SPECIFIKACI VLIVŮ .......................................................................................................................... 60 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU................................................................................. 63 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE .................................................................................................................. 64 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ........................ 65 

 

V.II. Přílohy 

ú Vyjádření č. 1) Stanovisko příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně 

plánovací dokumentace 

ú Vyjádření č. 2) Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 

114/1992 Sb., ve znění zákona č. 218/2004 Sb. 

ú Vyjádření č. 3) Vyjádření k ÚR – Hygienická stanice hlavního města Prahy  

 

ú Mapa č. 1) Situace širších vztahů, bez měřítka 

ú Mapa č. 2) Koordinační situace, M =  1 : 800 

 

ú Výkres č. 1) Fotodokumentace 

ú Dokument č. 1) Výpis z KN 

 

ú Studie č. 1) Rozptylová studie (Ing. Pulkrábek)  

ú Studie č. 2) Akustická studie (Ing. Pajkrt) 

ú tudie č. 3) Dendrologický průzkum (Ing. Moravec) 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 5 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A.I. Obchodní firma 

Onegast s.r.o. 

A.II. IČO 

457 86 828 

A.III. Sídlo/Adresa 

Sídlo: Rohanský ostrov, Praha 8 / Pracoviště: Koněvova 22, Praha 3 

A.IV. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce 
oznamovatele 

Ing. Přemysl Sadil, Koněvova 22, Praha 3,  

tel.: 271 770 719, sadil@onegast.cz 

 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení 

Rekonstrukce a nástavba domu Na Líše 23/726 

Navržený záměr bude posuzován, podle vyjádření magistrátu HMP OOP značka: SZn. S-

MHMP-500130/2007/OOP/VI/EIA/064P-1/Lin, jako podlimitní záměr k bodu 10.6 Skladové 

nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3000 m2 

zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu 

pro celou stavbu, dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí v 

platném znění. 

 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

Předkládaným záměrem je přestavba a nástavba stávajícího čtyřpatrového domu, ve 

kterém je v současnosti ubytovna zaměstnanců ČD a.s. Přestavbou vznikne bytový dům o 

osmi nadzemních podlažích, v původním půdorysu. V domě bude 67 bytových jednotek. 

Součástí  záměru bude výstavba nových krytých garáží v polozapuštěné jednopodlažní  

mailto:sadil@onegast.cz


K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 6 

suterénní  přístavbě na západní straně domu. V garážích, na střeše garáží a terénu bude 

celkem 75 parkovacích stání. 

Vyčíslení velikostí ploch v současné době a po realizaci záměru je uvedeno v následující 

tabulce: 

 

Plocha stávající (m2) po realizaci (m2) 
zastavěná 761 1326 
zpevněná (asfalt) 256 0 
zpevněná 
(zatrav.dlaždice) 0 424,3 
zpevněná (zám. dlažba) 0 103,3 
zeleň 1241 404,4 
Celkem 2258 2258 

 

Změny z hlediska procentuálního zastoupení jednotlivých ploch jsou uvedeny 

v následujících tabulkách: 

 

Plocha stávající (m2) % 
zastavěná 761 34% 
zpevněná (asfalt) 256 11% 
zpevněná 
(zatrav.dlaždice) 0 0% 
zpevněná (zám. dlažba) 0 0% 
zeleň 1241 55% 
Celkem 2258 100% 
 

Plocha po realizaci (m2) % 
zastavěná 1326 59% 
zpevněná (asfalt) 0 0% 
zpevněná 
(zatrav.dlaždice) 424,3 19% 
zpevněná (zám. dlažba) 103,3 5% 
zeleň 404,4 18% 
Celkem 2258 100% 

  

V současné době jsou v čtyřpatrové budově byty – obytné buňky, využívané pro 

ubytování zaměstnanců Českých drah. Průměrně v ubytovně bydlí 110 zaměstnanců ČD.: 

 Současný stav 
Podlaží byt 1+1 byt 2+0 byt 2+1 byt 4+0 
1.N.P. 4 4 2 1 
2.N.P. 4 0 - 4 
3.N.P. 4 0 - 4 
4.N.P. - 4 - 2 

 

V podzemním podlaží jsou sklepy, šatny, sušárny, prádelna, dílny, sklad, výměníková 

stanice CZT, kočárkárna a garáž. Patra jsou přístupná dvěmi schodišti, výtah v objektu není. 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 7 

Po realizaci záměru přestavby a nástavby budou v 1. PP 3 kočárkárny, 2 skladové 

místnosti, 3 místnosti na odpadky, místnost úklidu a výměníková stanice CZT (nebo kotelna). 

Dále zde bude 51 parkovací stání, toho jedno pro OSSP. Dalších 9 parkovacích stání bude 

na terénu v úrovni 1. PP. Jednotlivá poschodí budou přístupná třemi schodišti a třemi výtahy. 

Nová dispozice nadzemních pater je uvedena v následující tabulce: 

 Stav po realizaci záměru 
 Podlaží byt 2+kk byt 3+kk 

1.N.P. 10 - 
2.N.P. 10 - 
3.N.P. 10 - 

Pů
vo

dn
í 

4.N.P. 10 - 
5.N.P. 4 4 
6.N.P. 4 4 
7.N.P. 4 4 

N
ás

ta
vb

a 

8.N.P.   3 
Celkem bytů 52 15 
Celkem obyvatel 
bytů 

104 60 

 

Objekt po rekonstrukci a dostavbě bude splňovat nároky kvalitního moderního bydlení. 

Zelené plochy budou mít sadové úpravy parkového charakteru,zeleň bude osazena i na 

zelených částech střech a teras.   

 

Parkovací stání 
V současné době je v zájmovém území cca 8 parkovacích stání pro osobní automobily, a to 

ve dvoře na severní straně objektu. Do dvora je umožněn příjezd přes bránu z ulice Na Líše.  

Po realizaci záměru je doprava v klidu navržena dle platné vyhlášky č.26/1999 Sb. 

hl.m.Prahy o obecných technických požadavcích na výstavbu v hlavním městě Praze, resp. 

dle čl.10 a příloh 1 a 2 této vyhlášky. Počet parkovacích stání po realizaci záměru bude 75 

ks odstavných a parkovacích stání. 

 

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, k.ú.) 

Kraj:           Hl. m. Praha 

obec:           M. č. Praha 4 

katastrální území:          Michle 

 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 8 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

 

Záměr přestavby a nástavby domu č.p. 726 je umístěn na pozemcích č.p. 1836 a 1837 

v k.ú. Michle. Řešené území je na východě ohraničeno ulicí Na líše, na severu ulicí Na 

lánech, na jihu ulicí Na úlehli a na západě ulicí Na návrší a veřejnou zelení (k.č.5039).  

Objekt stojí v území s různorodou zástavbou. Na západ od stávající 5ti podlažní budovy 

ubytovny jsou tři 8mi podlažní věžové bytové domy. Ty jsou ze severní i jižní strany 

lemovány rodinnými nebo řadovými domy o výšce zástavby od dvou do tří podlaží. Na 

východní straně jsou objekty mateřské a základní školy. Navržená nástavba domu na 8 

nadzemních podlaží bude mít poslední (osmé) podlaží ustupující. Zvýšený dům ukončí 

severojižní osu věžových panelových domů. Staveniště je pro realizaci nástavby vhodné, 

odstupy od stávající zástavby jsou od 27,0 m do 40,00 m., vhodný je i výškopis území, které 

se svažuje jižním směrem. V řešeném území ani jeho okolí se nenachází objekt, nebo 

záměr, který by bylo možné ve spojení se záměrem investora pokládat za sociálně, 

ekonomicky, či environmentálně nepříznivý kumulativní vliv. V současné době není 

zpracovateli oznámení ani investorovi známo, že by se v okolí plánovala další výstavba. 

Jelikož se ale v okolí řešeného území dle ÚP nenachází plochy s dalším možným rozvojem, 

je pravděpodobnost kumulace vlivů s další stavbou malá. I přesto je ale nutné, aby v případě 

výstavby jiných staveb v okolí byly tyto stavby věcně, časově i technicky koordinovány tak, 

aby byla minimalizována, případně úplně vyloučena, možnost kumulace negativního vlivu 

staveb na okolí. Zejména co se týče staveništní dopravy na komunikacích. 

 

Výčet velikosti ploch v současné době a po realizaci záměru je uveden v následujících 

tabulkách: 

 

Plocha stávající (m2) % 
Zastavěná 761 34% 
zpevněná (asfalt) 256 11% 
zpevněná 
(zatrav.dlaždice) 0 0% 
zpevněná (zám. dlažba) 0 0% 
Zeleň 1241 55% 
Celkem 2258 100% 
 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 9 

 

Plocha po realizaci (m2) % 
zastavěná 1326 59% 
zpevněná (asfalt) 0 0% 
zpevněná 
(zatrav.dlaždice) 424,3 19% 
zpevněná (zám. dlažba) 103,3 5% 
zeleň 404,4 18% 
Celkem 2258 100% 

 

 
Soulad s územním plánem a funkční regulativy 

 

Z hlediska územního plánu se jedná plochu s kódem „OB“ (čistě obytné území). 

Rekonstrukce a nástavba domu na využití pro obytný dům plně odpovídá funkčnímu využít 

dle UP, na rozdíl od současného využití, které je uváděné jako podmínečně vhodné.  

Podle regulativů UP jde o stabilizované území, které je tvořeno stávající souvislou zástavbou 

a stabilizovanou hmotovou strukturou a územní plán v něm nepředpokládá významný rozvoj. 

Proto zde není stanovena míra využití území a z hlediska limitů rozvoje je možné pouze 

zachování stávající urbanistické struktury, bez možnosti další rozsáhlé stavební činnosti. Pro 

umisťování staveb bez stanoveného kódu míry využití území bude v rámci UR vyčíslen 

navrhovaný kód míry využití území pro předmětný pozemek.  

Navrhovaný záměr je v souladu s platným Územním plánem hl.m. Prahy (viz vyjádření č. 

1 v příloze). 

 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu 
zvažovaných variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) 
pro jejich výběr, resp. odmítnutí 

 

B.I.5.a. Zdůvodnění potřeby záměru a umístění 

Zdůvodnění potřeby záměru  

Záměrem je rekonstrukce a dostavba stávajícího objektu ubytovny zaměstnanců ČD. Objekt 

je v dobrém technickém stavu, avšak z hlediska současných standardů na bydlení 

nevyhovuje. Zejména se jedná o nevhodné členění vnitřních prostor, fasáda není zateplená, 

v objektu není výtah, nevyhovuje počet parkovacích stání, je nutné vyměnit okna atd. 

Z tohoto důvodu se majitel rozhodl zadat projekt přestavby a rekonstrukce objektu. 

Přestavbou vznikne bytový dům o osmi nadzemních podlažích, v původním půdorysu. V 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 10 

domě bude 67 bytových jednotek. Součástí  záměru bude výstavba nových krytých garáží 

v polozapuštěné jednopodlažní  suterénní  přístavbě na západní straně domu. V garážích, 

na střeše garáží a terénu bude celkem 75 parkovacích stání. Bude se jednat o bydlení 

v současném standardu, zároveň nedojde k zástavbě nových ploch. 

 

Umístění záměru  

Záměr se nachází v Praze 4 – Michli, v ulici Na Líše. 

 

B.I.5.b. Přehled zvažovaných variant 

V souladu s § 7 odst. 5) zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na ŽP by bylo možno pro 

navrhovaný záměr uvažovat následující  varianty řešení, jejichž stručný popis uvádím dále: 

A. Nulová varianta – zachování stávajícího stavu, tj. ubytovna zaměstnanců ČD 

B. Navržená varianta stavby – aktivní varianta, realizace rekonstrukce a dostavby 

objektu 

C. Aktivní nulová varianta – jiné využití území 

 

Varianta B – aktivní varianta, realizace záměru 

Aktivní variantou je přestavba objektu na dům o osmi nadzemních podlažích, v původním 

půdorysu. V domě bude 67 bytových jednotek. Součástí  záměru bude výstavba nových 

krytých garáží v polozapuštěné jednopodlažní  suterénní  přístavbě na západní straně domu. 

V garážích, na střeše garáží a terénu bude celkem 75 parkovacích stání.  

Podle územního plánu se jedná o plochu OB – stabilizované území. Z hlediska územního 

plánu se jedná o území, které je tvořeno stávající souvislou zástavbou a stabilizovanou 

hmotovou strukturou a územní plán v něm nepředpokládá významný rozvoj. Proto zde není 

stanovena míra využití území a z hlediska limitů rozvoje je možné pouze zachování stávající 

urbanistické struktury, bez možnosti další rozsáhlé stavební činnosti. 

Projekt je předkládán v jedné variantě, která vychází z dokumentace pro ÚR, kterou 

zpracoval projektový ateliér Onegast s.r.o. 

  

Popis aktivní varianty je uveden v příslušných kapitolách části B, vliv aktivní varianty je 

popsán v části D tohoto Oznámení. 

 
REFERENČNÍ VARIANTY 
Varianta A – nulová varianta, zachování stávajícího stavu 

Ponechání stávající budovy ubytovny zaměstnanců ČD bez rekonstrukce a dostavby. Dům 

zůstane čtyřpodlažní, bez dostavby garáží. Využití se pravděpodobně nezmění. 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 11 

Popis stávajícího stavu je uveden v příslušných kapitolách části B, porovnání nulové varianty 

s aktivní variantou je popsáno v části D tohoto Oznámení. 

 

Varianta C – jiné využití území 

Podle dostupných informací není uvažováno o jiném využití objektu. Protože pro tuto 

variantu neexistuje konkrétní záměr, není možné ji posoudit.  

 

Protože pro variantu C neexistují žádné údaje, byl záměr posuzován jednovariantně. 

 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

 

Předkládaným záměrem je přestavba a nástavba stávajícího čtyřpatrového domu, ve 

kterém je v současnosti ubytovna zaměstnanců ČD a.s. Přestavbou vznikne bytový dům o 

osmi nadzemních podlažích, v původním půdorysu. V domě bude 67 bytových jednotek. 

Součástí  záměru bude výstavba nových krytých garáží v polozapuštěné jednopodlažní  

suterénní  přístavbě na západní straně domu. V garážích, na střeše garáží a terénu bude 

celkem 75 parkovacích stání. 

Vyčíslení velikostí ploch v současné době a po realizaci záměru je uvedeno v následující 

tabulce: 

 

Plocha stávající (m2) % po realizaci (m2) % 
zastavěná 761 34% 1326 59% 
zpevněná (asfalt) 256 11% 0 0% 
zpevněná 
(zatrav.dlaždice) 0 0% 424,3 19% 
zpevněná (zám. dlažba) 0 0% 103,3 5% 
zeleň 1241 55% 404,4 18% 
Celkem 2258 100% 2258 100% 

 

V současné době jsou v čtyřpatrové budově byty – obytné buňky, využívané pro 

ubytování zaměstnanců Českých drah. Průměrně v ubytovně bydlí 110 zaměstnanců ČD.: 

 Současný stav 
Podlaží byt 1+1 byt 2+0 byt 2+1 byt 4+0 
1.N.P. 4 4 2 1 
2.N.P. 4 0 - 4 
3.N.P. 4 0 - 4 
4.N.P. - 4 - 2 

 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 12 

V podzemním podlaží jsou sklepy, šatny, sušárny, prádelna, dílny, sklad, výměníková 

stanice CZT, kočárkárna a garáž. Patra jsou přístupná dvěmi schodišti, výtah v objektu není. 

Po realizaci záměru přestavby a nástavby budou v 1. PP 3 kočárkárny, 2 skladové 

místnosti, 3 místnosti na odpadky, místnost úklidu a výměníková stanice CZT (nebo kotelna). 

Dále zde bude 51 parkovací stání, toho jedno pro OSSP. Dalších 9 parkovacích stání bude 

na terénu v úrovni 1. PP. Jednotlivá poschodí budou přístupná třemi schodišti a třemi výtahy. 

Nová dispozice nadzemních pater je uvedena v následující tabulce: 

 Stav po realizaci záměru 
 Podlaží byt 2+kk byt 3+kk 

1.N.P. 10 - 
2.N.P. 10 - 
3.N.P. 10 - 

Pů
vo

dn
í 

4.N.P. 10 - 
5.N.P. 4 4 
6.N.P. 4 4 
7.N.P. 4 4 

N
ás

ta
vb

a 

8.N.P.   3 
Celkem bytů 52 15 
Celkem obyvatel 
bytů 

104 60 

 

Objekt po rekonstrukci a dostavbě bude splňovat nároky kvalitního moderního bydlení. 

Zelené plochy budou mít sadové úpravy parkového charakteru,zeleň bude osazena i na 

zelených částech střech a teras.   

 

Parkovací stání 
V současné době je v zájmovém území cca 8 parkovacích stání pro osobní automobily, a to 

ve dvoře na severní straně objektu. Do dvora je umožněn příjezd přes bránu z ulice Na Líše.  

Po realizaci záměru je doprava v klidu navržena dle platné vyhlášky č.26/1999 Sb. 

hl.m.Prahy o obecných technických požadavcích na výstavbu v hlavním městě Praze, resp. 

dle čl.10 a příloh 1 a 2 této vyhlášky. Počet parkovacích stání po realizaci záměru bude 75 

ks odstavných a parkovacích stání. 

 

Urbanistické a archtektonické řešení 

Lokalita je urbanisticky dokončena, je zajímavá různorodostí zástavby z let před a po  druhé 

světové válce ve výškové hladině 2-6ti podlaží s různými tvary střech. V době panelové 

výstavby (v 70tých letech 20. století) byly v ose zástavby realizovány tři osmi podlažní 

bodové domy, v této ose je i ubytovna s plánovanou nástavbou a přístavbou. Výškové domy 

lemují zástavbu i ve větší vzdálenosti na severu a východě. Síť místních komunikací vychází 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 13 

z potřeb zástavby. Navrhované architektonické řešení stávající ubytovny zásadně mění 

nevýrazné ploché fasády domu předsazenou konstrukcí nástavby. Zejména podélné fasády 

budou členěny balkony, lodžiemi a předsazenými  stěnami. Poslední osmé podlaží bude 

ustoupeno po celém obvodu domu ve prospěch teras bytů tohoto podlaží. 

 

Funkční a technické řešení 

Stav objektu ubytovny realizované v r.1964 je po stavebně technické stránce dobrý. Dle 

dostupných revizních zpráv jsou v provozuschopném stavu veškeré instalace i technologie 

výměníkové stanice. Současným požadavkům na tepelně technické podmínky neodpovídá 

obvodový plášť včetně oken. Nosná konstrukce domu jsou příčně nosné stěny z cihel CDm 

v tl. 250 mm a prefabrikované železobetonové stropy o modulu 3600 mm. Únosnost této 

konstrukce je vyčerpána  stávajícím počtem 5ti podlaží a pro nástavbu bude vložen nový 

nosný systém. 

Dosavadní dispozice stavby (ubytovna) bude měněna. V 1.P.P. bude kromě 54 parkovacích 

míst s příjezdem z ulice Na Líše výměníková stanice (nebo kotelna), kočárkárny a úklidová 

místnost  společných prostor domu. Ke stávajícím dvěma schodištím je v centru dispozice 

situováno další třetí schodiště, u všech schodišť je osobní výtah pro 6 osob. 

 

Vytápění 

V současné době je objekt vytápěn teplovodem z Pražské Teplárenské, v objektu je 

výměníková stanice.  

 

Po realizaci záměru. Vytápění objektu po dostavbě a přístavbě má dvě podvarianty řešení. 

Buď bude pro krytí tepelných ztrát objektu použit CZT (teplovod), nebo bude vytápění řešeno 

plynovou kotelnou. 

 
Tepelná bilance objektu po realizaci záměru 
Tepelná ztráta objektu                                      198  KW 

Předpokládaná roční spotřeba TUV                16 000 L/den 

Předpokládaná roční spotřeba energie  

 Vytápění                  1 580 GJ/rok - 430 MWh/rok 

 Ohřev TUV                  1 420 GJ/rok - 395 MWh/rok 

    ----------------------------------------------------------------------- 

    Celkem   3 000 GJ/rok – 825 MWh/rok  

 

 
 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 14 

Technické řešení vytápění objektu má dvě podvarianty: 
Podvarianta 1 – výměníková stanice: 

Teplovodní přípojka bude zavedena do výměníkové stanice. Parametry přípojky určí 

teplárenská společnost. Výměníková stanice bude přizpůsobena vstupním parametrům 

přípojky a bude řešena jako kompaktní předávací stanice např. v rámci dodávky firmy 

Cetetherm. Je možná i varianta kompletní dodávky teplárenské společnosti. Projektová 

dokumentace vytápění v takovém případě určí počet okruhů ÚT, jejich průtoky a tlakové 

ztráty.  

Podvarianta 2 – plynová kotelna: 
Ve smyslu ČSN 07 0703 se jedná o kotelnu III. kategorie. Kotelna bude osazena 2 

stacionárními kondenzačními kotli Vaillant o celkovém maximálním výkonu 233,2 KW. 

Odkouření kotlů bude provedeno kouřovody DN 130mm určené pro odkouření 

kondenzačních kotlů-možná dodávka Vaillant. Systém bude doplňován mechanicky 

upravenou vodou z automatické expanzní a doplňovací jednotky. 

Ochranu proti překročení maximálního dovoleného přetlaku viz čl. 6.3.1. ČSN 06 0830 budou 

zajišťovat samostatné pojistné ventily pro každý kotel, otevírací přetlak 400 kPa. Ochrana 

otopné soustavy, signalizace a blokády provozu dle ČSN 06 0310.  Z hlediska ČSN 07 0703 

se jedná o kotelnu III.kategorie. Předepsaná minimální intenzita větrání dle TPG  908 02 je 

0,5 1/h. Větrání bude řešeno jako nucené. Vzduch pro spalování bude přiváděn 

samostatným potrubím pro každý kotel. 

Základní technické údaje kotelny:   

Systém: teplovodní dvoutrubkový s nuceným oběhem 

Palivo: zemní plyn 

Výhřevnost paliva:                34,1 MJ/m3 

Kotle: teplovodní stacionární kondenzační typ Vaillant 116,6 KW -2 ks 

Emise: NOx méně než 60 mg/kWh 

Instalovaný výkon:                  233,2 KW  

Max. hodinová spotřeba ZP:  25,4 m3/h 

Roční spotřeba ZP:  90 000 m3/rok 

 

VZT 

V současnosti není v objektu ubytovny instalována vzduchotechnika (kromě kuchyňských 

digestoří). 

Po realizaci záměru. Parking - větrání stání bude nucené, podtlakové, s dávkou vzduchu na 

stání dle výpočtu předpokládané intenzity provozu. Odsávaný vzduch bude vyfukován nad 

střechu objektu větracími šachtami. Na základě požadavku požární bezpečnosti bude 

realizováno odvod tepla a kouře. 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 15 

Kotelna - větrání bude nucené, s min. výměnou vzduchu 0,5x/h., dle normy TPG 908 02. 

Odpadky - větrání bude nucené, podtlakové s výměnou cca 15x/hod., výfuk větracími 

šachtami nad  střechu objektu. 

Sklady, kočárkárny a úklid - větrání samotížné okny, úklid – WC a sprcha podtlakové. 

Byty - WC, koupelna a kuchyň – podtlakové větrání s výfukem vzduchu nad střechu objektu. 

 

Výstavba 

Stavba nemá požadavky na demolici. V rámci změny užívání stávající části domu budou 

vybourány příčky podlahové konstrukce, otvor ve stropě pro nové (další  třetí) schodiště a 

výtahy. Na pozemku stavby jsou prostoru objektu garáží a příjezdu do nich stromy a keře, 

které budou vykáceny. Jedná se o 3 stromy (2 jabloně a 1 javor mléč) a 13 keřů (tavolník, 

šeřík, bez a růže). Tyto stromy a keře budou káceny a nahrazeny novou výsadbou. Oproti 

údajům v Dendrolgoickém průzkumu (studie č. 3) budou zachovány 2 břízy bělokoré, protože 

příjezd z ulice Na Úlehli do garáží nebude. Dále zůstanou zachovány keře při ul. Na Líše, 5 

keřů při ulici Na Lánech a 2 lípy při ulici Na Úlehli. Příjezd na stavební pozemek bude ze 

severozápadního rohu parcely (buď z ulice Na Lánech nebo Na Líše). Inženýrské sítě jsou 

mimo obrys stavby a není důvod k jejich překládání. Napojení  na sítě v průběhu stavby i po 

jejím dokončení je na stávající sítě s výjimkou NN,  které má zvětšený příkon na 103 kW, 

který bude realizován novým připojením. Odvodnění pozemku je dešťovou vpustí na 

zpevněné ploše do stávající kanalizace.  

Pro garážový objekt při západní straně domu bude nutno realizovat výkop v kubatuře cca 

1800 m3 zeminy. Zemina bude odvezena pro využití k násypům nebo zásypům, v případě na 

příslušnou skládku.  Vjezd do garáží využívá rozdílné úrovně terénu na jižní a severní straně. 

Vjezd do garáží je ul. Na Úlehli na úroveň 240,00 v ul. Na Lánech na úroveň terasy tj. 

(243,30), z ulice  Na líše jsou vjezdy do jednotlivých garážových stání v bývalém suterénu 

domu z úrovně chodníku na kótu 241,78. Parkovací místa jsou řešena většinou 

dvoupodlažními parkovacími zakladači . 

 

Doplňující a navazující úpravy okolí 

Kácení 

Pro potřeby ÚR byl zpracován Dendrologický průzkum a ocenění dřevin nacházejících se 

v řešeném území. Průzkum je součástí tohoto oznámení jako Studie č.3. Vykáceno budou 3 

strom (2 jabloně a 1 javor mléč) a 13 keřů (tavolník, šeřík, bez a růže). Tyto stromy a keře 

budou káceny a nahrazeny novou výsadbou. Oproti údajům v Dendrolgoickém průzkumu 

(studie č. 3) budou zachovány 2 břízy bělokoré, protože příjezd z ulice Na Úlehli do garáží 

nebude. Dále zůstanou zachovány keře při ul. Na Líše, 5 keřů při ulici Na Lánech a 2 lípy při 

ulici Na Úlehli. Vykácena má být zeleň v celkové finanční hodnotě 51 198,- Kč.  



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 16 

Sadové úpravy 

Sadové úpravy budou obsahovat nízkou zeleň na východní straně objektu. Nová vysoká 

zeleň bude vysazena na severní a východní straně objektu a na okrajích zpevněných ploch. 

Na východní straně budou vysazeny 4 ks lípy malolisté (Tilia cordata) na severní straně  2 ks 

javoru mleče. 

Nízká zeleň v rozích pozemku bude zachována. Nově bude ozeleněna část terasy, kde mezi 

parkováním aut a vstupem pro bydlící bude pás vegetace typu GSG (trávy, trvalky, dřeviny) 

v ploše 50,00 m2. Další zelení budou pnoucí rostliny typu Wisteria sinensis a břečťan 

(Hedera helix) pro kterou by byly instalovány konstrukce (mříže) na fasádě objektu. 

 

Doprava 

Dopravní napojení 

Dopravní napojení objektu v současné době je řešeno výjezdem ze dvora na ulici Na 

Lánech. 

Dopravní napojení stavby bude ze severu a západu parcely (buď z ulice Na Lánech nebo 

Na Líše). Dopravní trasa pro výjezd ze staveniště bude přes ulici Na Líše do ulice Na Dílech 

a dále do ulice Vyskočilovy. Trasy pro dopravu vytěžené zeminy na skládku, ostatních 

materiálů a hmot k místům skládek a zdrojům materiálu bude navrženo a projednáno až po 

stanovení lokality skládek a míst zdrojů, tj. po výběru zhotovitele prací. Pro vertikální dopravu 

při stavbě bude využito stavebních výtahů. 

Po realizaci záměru bude objekt komunikačně napojen nájezdovými rampami do ulice Na 

Lánech. Z garáží na východní straně objektu bude přímý výjezd do ulice Na Líše. 

 

Intenzita dopravy 

Pro současnou dobu byla intenzita dopravy odhadnuta na 16 OA/den.  

V období výstavby dojde k navýšení intenzity dopravy během odvozu 1800 m3 zeminy 

z výkopu pro přístavbu garáží. To bude znamenat 6 nákladních automobilů za hodinu po 

dobu 5 dní (při desetihodinové pracovní době). Další etapy výstavby už nebudou generovat 

takto intenzivní dopravu. Po dokončení betonování se bude jednat pouze o navážení 

materiálu, kde předpokládáme jeden až dva nákladní automobily za den. Jednotlivé dopravní 

stroje se předpokládá využívat v průměru 6 hodin za den. Stavební práce budou vykonávány 

pouze ve všední dny, v době od 7.00 do 21.00 hodin. Doba výstavby bude 24 měsíců. 

V období provozu (rok 2010) bude intenzita dopravy vyvolaná posuzovaným záměrem 120 
jízd osobních automobilů (OA) denně. Doprava bude směřována dvěma směry:  

1. na ulici Na Líše a dále na ulici Vyskočilovou (cca 70%, tj. 84 OA) 

2. nebo na ulici Na Úlehli, Na Návrší a dále přes ulici Podle Kačerova na Michelskou. 

(cca 30%, tj. 36 OA) 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 17 

Doprava v klidu 

Budova připravovaná pro rekonstrukci v současné době slouží jako ubytovna. Doprava 

v klidu nebyla řešena a zajišťována. Pro potřeby obyvatel a pracovníků ubytovny slouží 8 

parkovacích stání ve dvoře na severní straně objektu. 

Pro období po realizaci záměru je doprava v klidu navržena dle platné vyhlášky č.26/1999 

Sb. hl.m.Prahy o obecných technických požadavcích na výstavbu v hlavním městě Praze, 

resp. dle čl.10 a příloh 1 a 2 této vyhlášky. Lokalita leží v zóně 4 mimo spádová území metra. 

Dle požadavku TSK, vzneseného při projednávání rekonstrukce, jsou dokladovány nároky na 

dopravu v klidu pro budovu ve stávajícím stavu: 

byt o 1 obytné místnosti: 10ks (1odstav.stání/2byty)                tj.10/2              =  5 odstav.stání 
ubytovna pro zaměstnance: 90lůžek (1odstav.stání/5lůžek)      tj.90/5              = 18 odstav.stání 
                                                                                                              Pp = Pz  = 23 odstav.stání 
+ stání pro návštěvníky (1 park.stání/každých započ.10bytů)  tj. 10/10            =  1 parkov.stání  
                                                                                                       Celkem   Pp  = 24 stání  
 
Rekonstrukcí objektu je dosaženo následujících funkcí a objemů s nároky na zajištění dopravy v klidu:  
byty do 100m2: 66ks (1odstav.stání/1byt)                                tj. 66/1             = 66 odstav.stání 
byt nad 100m2:   1ks  (1odstav.stání/0.5bytu)                          tj.   1/0.5          =   2 odstav.stání                                         
                                                                                                             Pp = Pz  = 68 odstav.stání 
+ stání pro návštěvníky (1 park.stání/každých započ.10bytů)  tj. 67/10            =  7 parkov.stání  
                                                                                                       Celkem   Pp  = 75 stání  

 

Celkové nároky na dopravu v klidu jsou tedy 75 ks odstavných a parkovacích stání. Ta jsou 

zajištěna na pozemku řešené stavby v krytých, většinou dvojúrovňových stáních 

s mechanikou typu Parklife340, 402 a 440, (použití typu dle sklonu plochy před vjezdem na 

stání z typu zakladače budou vycházet stavební úpravy v tom kterém boxu) z menší části na 

stropě suterénu a na terénu.  

Většina odstavných stání (36 PS) je umístěna v suterénu  s jediným  vjezdem z ul. Na 

Lánech, na který je napojena i trojice dvojúrovňových stání (6PS)  situovaných v líci fasády 

přiléhající k této komunikaci a  PS přístřeškem krytých kolmých stání situovaných kolmo 

resp.rovnoběžně  na přístupovou zpevněnou plochu. Poslední  dvojúrovňová stání jsou 

umístěna řadově v suterénu budovy kolmo na ul. Na Líše s chodníkovým vjezdem na celou 

délku garáží. Počet krytých odstavných stání je zde 16, navíc je zde situováno jedno nekryté 

stání na terénu.  

Na střeše suterénu v úrovni 1.N.P. je situováno 9 přístřeškem krytých stání, další  4 PS 

přiléhají k autovýtahu. Chodník pro vstup do domu je řešen z ulice Na Úlehli. Celkový počet 

krytých stání  dosahuje 36 + 16 + 6 = 58 a celkový počet stání pod přístřešky je 8+4+4+1 = 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 18 

17. Celkový počet odstavných a parkovacích stání je 58 + 17 = 75. Doprava z klidu je 

zajištěna - počet navrhovaných odstavných a parkovacích stání je roven požadovanému 

počtu. Plochy pro parkování vozidel budou odvodněny v rámci odvodnění domu na pozemku 

stavby do vpustí podélnými ACO DRAINy. 

Z celkového počtu stání musí  min. 5% (čl.10/6) splňovat požadavky na stání pro vozidla 

osob s omezenou schopností pohybu a orientace tj. 75 x 0.05 = 4. K dispozici jsou  dvě stání 

v krytém suterénu a dvě stání na terénu. Rozměry a sklony stání odpovídají požadavkům 

vyhl. 369/2001. Zcela není zajištěna podmínka čl.10/3,  kdy z celkového počtu stání má být 

v garážích umístěn nejméně počet stání rovnající se počtu bytů, nebo požadovanému počtu 

stání, je-li menší než počet bytů. V našem případě je potřebný počet míst v garážích 

identický s počtem bytů tj. 67. K dispozici je přitom 58 krytých stání (87%) – zbylých 9 stání 

(13%) je kryto lehkými přístřešky. Vjezdy do garáží budou mít vrata či závory dle umístění 

vjezdu v půdoryse stavby a četnosti výjezdů. Sdružený vjezd do garáží z ul. Na Lánech bude 

mít posuvná vrata. Jednotlivé vjezdy z ul.Na Líše budou opatřeny závorami se společným 

ovládáním s vraty stání, pojezd aut bude světelně signalizován. Na úroveň 1.N.P. je vjezd 

autovýtahem. 

 

Napojení na inženýrské sítě 

Inženýrské sítě jsou mimo obrys stavby a není důvod k jejich překládání. Napojení  na sítě 

v průběhu stavby i po jejím dokončení je na stávající sítě s výjimkou NN,  které má zvětšený 

příkon na 103 kW, který bude realizován novým připojením. Odvodnění pozemku je ACO 

DRAINY a vpustěmi do stávající jednotné kanalizace. 
 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

 

Předpoklad zahájení stavby: 12/2008 

Předpoklad dokončení stavby: 12/2010 

Předpokládaná doba výstavby: 24 měsíců 

 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Magistrát:    Hlavní město Praha 

Městská část:    Praha 4 

Katastrální území:   Michle 

 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 19 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, 
které budou tato rozhodnutí vydávat 

Posuzování záměru zajišťuje orgán magistrátu, v tomto případě odbor Ochrany prostředí 

Magistrátu hlavního města Prahy, Jungmannova 35/29, Praha 1. 

O tom, jakým způsobem proběhnou správní řízení ve věcech umístění, povolení a 

trvalého užívání stavby rozhodne věcně a místně příslušný stavební úřad. V tomto případě to 

bude Odbor stavební MČ Prahy 4, Táborská 350/32, 140 45 Praha 4. 

 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 20 

II. ÚDAJE O VSTUPECH 

 

B.II.1. Půda 

V zájmovém území se nenachází půda vedená v ZPF nebo LPF. Realizací záměru proto 

nedojde k záboru zemědělské půdy. Odtěžená zemina v objemu 1800 m3 bude odvážena na 

skládku zeminy, nebo využita k zásypům a násypům.  

 

B.II.2. Voda 

 
Odběr vody v současnosti 

V současné době je odběr vody pro ubytovnu okolo 15 000 m3/rok. 

Odběr vody v době výstavby 

Po dobu výstavby bude využíván stávající vodovod. 

Sociální zařízení – zaměstnanci stavební firmy budou využívat sociální zařízení v ubytovně. 

Provozní účely – Jedná se o vodu, která bude používána pro čištění komunikace v průběhu 

stavby a pro stavební účely. Voda pro čištění komunikací bude přivážena v cisternách 

nebo odebírána z vodovodu. 

V současné době není znám dodavatel stavby, proto není známo ani množství vody pro 

výstavbu. Obvykle u takových to staveb je odběr vody pohybuje okolo 0,5 l/s. 

Odběr vody v době provozu 

Potřeba pitné vody pro předpokládaných 164 obyvatel: 

Qp = 164 x 200 = 32800 l/den  
Qd = 32 x 1,29 = 41.280 l/den 
Qh = Qd x 2,3 x          1      =  1,098 l/sec 

                        86400 
Qroční = Qp x 365 = 52.960 m3/rok 
 

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 

B.II.3.a Surovinové zdroje 

Surovinové zdroje v současné době jsou využívány. 

Během výstavby budou používány stavební materiály. 

Po realizaci záměru nebudou pro provoz využívány surovinové zdroje. 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 21 

B.II.3.b. Elektrická energie 

Odběr elektrické energie v současnosti 

V objektu je stávající přípojka NN 60 kW. 

Odběr elektrické energie v době výstavby 

Elektrická energie bude odebírána ze stávajícího rozvodu NN. Přípojné místo bude určeno 

v dalším stupni projektové dokumentace. 

Odběr elektrické energie v době provozu 

V objektu bude v osmi nadzemních podlažích (1.N.P. – 8.N.P.) 67 bytů kategorie B1 a tři 

osobní výtahy. Podkladem pro určení předpokládané výše odběru je PN PRE a.s. KA 101. 

Dle uvedené PN bude činit maximální odběr bytů na úrovni distribuční soustavy NN: Psmax = 

87,1 kW. Celkem objekt: 

 Ps 

byty 87,1   
výtahy (Pi = 24.0kW) 16.0 

celkem Psmax 103,1kW  
 

B.II.3.c. Zemní plyn a teplo 

Odběr tepla v současnosti 

V současné době je objekt ubytovny vytápěn z teplovodem. Spotřeba je cca 1200 GJ/rok. 

Odběr plynu nebo tepla v době výstavby 

V době výstavby nebude zemní plyn ani teplo odebíráno. 

Odběr plynu a tepla v období provozu 

Vytápění objektu po dostavbě a přístavbě má dvě podvarianty řešení. Buď bude pro krytí 

tepelných ztrát objektu použit CZT (teplovod), nebo bude vytápění řešeno plynovou kotelnou. 

 

Tepelná bilance 
Tepelná ztráta objektu                                      198  KW 

Předpokládaná roční spotřeba TUV                16 000 L/den 

Předpokládaná roční spotřeba energie  

 Vytápění                  1 580 GJ/rok - 430 MWh/rok 

 Ohřev TUV                  1 420 GJ/rok - 395 MWh/rok 

    ----------------------------------------------------------------------- 

    Celkem   3 000 GJ/rok – 825 MWh/rok  

 

 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 22 

Podvarianta 1 – výměníková stanice: 
Teplovodní přípojka bude zavedena do výměníkové stanice. Parametry přípojky určí 

teplárenská společnost. Výměníková stanice bude přizpůsobena vstupním parametrům 

přípojky a bude řešena jako kompaktní předávací stanice např. v rámci dodávky firmy 

Cetetherm. Je možná i varianta kompletní dodávky teplárenské společnosti. Projektová 

dokumentace vytápění v takovém případě určí počet okruhů ÚT, jejich průtoky a tlakové 

ztráty. Spotřeba tepla bude 3000 GJ/rok. 

 

Podvarianta 2 – plynová kotelna: 
Základní technické údaje kotelny:   

Systém: teplovodní dvoutrubkový s nuceným oběhem 

Palivo: zemní plyn 

Výhřevnost paliva:                34,1 MJ/m3 

Kotle: teplovodní stacionární kondenzační typ Vaillant 116,6 KW -2 ks 

Emise: NOx méně než 60 mg/kWh 

Instalovaný výkon:                  233,2 KW  

Max. hodinová spotřeba ZP:  25,4 m3/h 

Roční spotřeba ZP:  90 000 m3/rok 

 

B.II.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

 

Dopravní napojení 

Dopravní napojení objektu v současné době je řešeno výjezdem ze dvora na ulici Na 

Lánech. 

Dopravní napojení stavby bude ze severu a západu parcely (buď z ulice Na Lánech nebo 

Na Líše). Dopravní trasa pro výjezd ze staveniště bude přes ulici Na Líše do ulice Na Dílech 

a dále do ulice Vyskočilovy. Trasy pro dopravu vytěžené zeminy na skládku, ostatních 

materiálů a hmot k místům skládek a zdrojům materiálu bude navrženo a projednáno až po 

stanovení lokality skládek a míst zdrojů, tj. po výběru zhotovitele prací. Pro vertikální dopravu 

při stavbě bude využito stavebních výtahů. 

Po realizaci záměru bude objekt komunikačně napojen nájezdovými rampami do ulice Na 

Lánech. Z garáží na východní straně objektu bude přímý výjezd do ulice Na Líše. 

 

Intenzita dopravy 

Pro současnou dobu byla intenzita dopravy odhadnuta na 16 OA/den.  



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 23 

V období výstavby dojde k navýšení intenzity dopravy během odvozu 1800 m3 zeminy 

z výkopu pro přístavbu garáží. To bude znamenat 6 nákladních automobilů za hodinu po 

dobu 5 dní (při desetihodinové pracovní době). Další etapy výstavby už nebudou generovat 

takto intenzivní dopravu. Po dokončení betonování se bude jednat pouze o navážení 

materiálu, kde předpokládáme jeden až dva nákladní automobily za den. Jednotlivé dopravní 

stroje se předpokládá využívat v průměru 6 hodin za den. Stavební práce budou vykonávány 

pouze ve všední dny, v době od 7.00 do 21.00 hodin. Doba výstavby bude 24 měsíců. 

V období provozu (rok 2010) bude intenzita dopravy vyvolaná posuzovaným záměrem 120 
jízd osobních automobilů (OA) denně. Doprava bude směřována dvěma směry:  

3. na ulici Na Líše a dále na ulici Vyskočilovou (cca 70%, tj. 84 OA) 

4. nebo na ulici Na Úlehli, Na Návrší a dále přes ulici Podle Kačerova na Michelskou. 

(cca 30%, tj. 36 OA) 

 

Doprava v klidu 

Budova připravovaná pro rekonstrukci v současné době slouží jako ubytovna. Doprava 

v klidu nebyla řešena a zajišťována. Pro potřeby obyvatel a pracovníků ubytovny slouží 8 

parkovacích stání ve dvoře na severní straně objektu. 

Pro období po realizaci záměru je doprava v klidu navržena dle platné vyhlášky č.26/1999 

Sb. hl.m.Prahy o obecných technických požadavcích na výstavbu v hlavním městě Praze, 

resp. dle čl.10 a příloh 1 a 2 této vyhlášky. Lokalita leží v zóně 4 mimo spádová území metra. 

Dle požadavku TSK, vzneseného při projednávání rekonstrukce, jsou dokladovány nároky na 

dopravu v klidu pro budovu ve stávajícím stavu: 

byt o 1 obytné místnosti: 10ks (1odstav.stání/2byty)                tj.10/2              =  5 odstav.stání 
ubytovna pro zaměstnance: 90lůžek (1odstav.stání/5lůžek)      tj.90/5              = 18 odstav.stání 
                                                                                                              Pp = Pz  = 23 odstav.stání 
+ stání pro návštěvníky (1 park.stání/každých započ.10bytů)  tj. 10/10            =  1 parkov.stání  
                                                                                                       Celkem   Pp  = 24 stání  
 
Rekonstrukcí objektu je dosaženo následujících funkcí a objemů s nároky na zajištění dopravy v klidu:  
byty do 100m2: 66ks (1odstav.stání/1byt)                                tj. 66/1             = 66 odstav.stání 
byt nad 100m2:   1ks  (1odstav.stání/0.5bytu)                          tj.   1/0.5          =   2 odstav.stání                                         
                                                                                                             Pp = Pz  = 68 odstav.stání 
+ stání pro návštěvníky (1 park.stání/každých započ.10bytů)  tj. 67/10            =  7 parkov.stání  
                                                                                                       Celkem   Pp  = 75 stání  

 

Celkové nároky na dopravu v klidu jsou tedy 75 ks odstavných a parkovacích stání. Ta jsou 

zajištěna na pozemku řešené stavby v krytých, většinou dvojúrovňových stáních 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 24 

s mechanikou typu Parklife340, 402 a 440, (použití typu dle sklonu plochy před vjezdem na 

stání z typu zakladače budou vycházet stavební úpravy v tom kterém boxu) z menší části na 

stropě suterénu a na terénu.  

Většina odstavných stání (36 PS) je umístěna v suterénu  s jediným  vjezdem z ul. Na 

Lánech, na který je napojena i trojice dvojúrovňových stání (6PS)  situovaných v líci fasády 

přiléhající k této komunikaci a  PS přístřeškem krytých kolmých stání situovaných kolmo 

resp.rovnoběžně  na přístupovou zpevněnou plochu. Poslední  dvojúrovňová stání jsou 

umístěna řadově v suterénu budovy kolmo na ul. Na Líše s chodníkovým vjezdem na celou 

délku garáží. Počet krytých odstavných stání je zde 16, navíc je zde situováno jedno nekryté 

stání na terénu.  

Na střeše suterénu v úrovni 1.N.P. je situováno 9 přístřeškem krytých stání, další  4 PS 

přiléhají k autovýtahu. Chodník pro vstup do domu je řešen z ulice Na Úlehli. Celkový počet 

krytých stání  dosahuje 36 + 16 + 6 = 58 a celkový počet stání pod přístřešky je 8+4+4+1 = 

17. Celkový počet odstavných a parkovacích stání je 58 + 17 = 75. Doprava z klidu je 

zajištěna - počet navrhovaných odstavných a parkovacích stání je roven požadovanému 

počtu. Plochy pro parkování vozidel budou odvodněny v rámci odvodnění domu na pozemku 

stavby do vpustí podélnými ACO DRAINy. 

Z celkového počtu stání musí  min. 5% (čl.10/6) splňovat požadavky na stání pro vozidla 

osob s omezenou schopností pohybu a orientace tj. 75 x 0.05 = 4. K dispozici jsou  dvě stání 

v krytém suterénu a dvě stání na terénu. Rozměry a sklony stání odpovídají požadavkům 

vyhl. 369/2001. Zcela není zajištěna podmínka čl.10/3,  kdy z celkového počtu stání má být 

v garážích umístěn nejméně počet stání rovnající se počtu bytů, nebo požadovanému počtu 

stání, je-li menší než počet bytů. V našem případě je potřebný počet míst v garážích 

identický s počtem bytů tj. 67. K dispozici je přitom 58 krytých stání (87%) – zbylých 9 stání 

(13%) je kryto lehkými přístřešky. Vjezdy do garáží budou mít vrata či závory dle umístění 

vjezdu v půdoryse stavby a četnosti výjezdů. Sdružený vjezd do garáží z ul. Na Lánech bude 

mít posuvná vrata. Jednotlivé vjezdy z ul.Na Líše budou opatřeny závorami se společným 

ovládáním s vraty stání, pojezd aut bude světelně signalizován. Na úroveň 1.N.P. je vjezd 

autovýtahem. 

 

Napojení na inženýrské sítě 

Inženýrské sítě jsou mimo obrys stavby a není důvod k jejich překládání. Napojení  na sítě 

v průběhu stavby i po jejím dokončení je na stávající sítě s výjimkou NN,  které má zvětšený 

příkon na 103 kW, který bude realizován novým připojením. Odvodnění pozemku je ACO 

DRAINY a vpustěmi do stávající jednotné kanalizace. 
 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 25 

III. ÚDAJE O VÝSTUPECH  

B.III.1. Ovzduší 

Emise v současnosti 

V současné době je objekt ubytovny vytápěn z teplovodem, lokální zdroj emisí z vytápění 

v území není. Emise z vyvolané dopravy (16 OA/den) jsou zanedbatelné. 

Emise v období výstavby 

V době výstavby nebude zemní plyn ani teplo odebíráno 

 

Rozsah a vybavení zařízení staveniště bude řešeno na podkladě určení konkrétního 

dodavatele stavby. Ze stavby bude odvážen materiál z provedené úpravy terénu.  Hlavní 

položkou bude skrývkový materiál.  Materiál dopravovaný na stavbu budou tvořit cihly, 

betony, ostatní stavební materiál, materiál na výstavbu inženýrských sítí a zásypový 

materiál, konstrukce chodníků a vozovek. V období výstavby dojde k navýšení intenzity 

dopravy během odvozu 1800 m3 zeminy z výkopu pro přístavbu garáží. To bude znamenat 6 

nákladních automobilů za hodinu po dobu 5 dní (při desetihodinové pracovní době). Další 

etapy výstavby už nebudou generovat takto intenzivní dopravu. Po dokončení betonování se 

bude jednat pouze o navážení materiálu, kde předpokládáme jeden až dva nákladní 

automobily za den. Jednotlivé dopravní stroje se předpokládá využívat v průměru 6 hodin za 

den. Stavební práce budou vykonávány pouze ve všední dny, v době od 7.00 do 21.00 

hodin. Doba výstavby bude 24 měsíců. 

 

Stanovení stavebních postupů bude předmětem POV v dalším stupni projektové 

dokumentace. Proto se pro výpočet předpokládaného imisního přitížení vlastní výstavbou  

vycházelo z intenzity prací a doby jejich trvání na základě již realizovaných staveb 

obdobného rozsahu. Emise znečišťujících látek v rámci výstavby  budou vznikat jak 

primárně, tj. z vlastních mechanizmů a jejich činnosti a provozu automobilů na příjezdových 

trasách, tak sekundárně, tj. vznosem znečišťujících látek již usazených  z dotčených ploch, 

včetně komunikací.  

Volné plochy v prostoru staveniště budou využity jako manipulační a skladovací plochy pro 

předzásobení materiálem. Na staveništi nebude vyráběna betonová směs, bude 

zabezpečena dovozem z centrálních výroben. Přebytečná zemina z výkopu stavebních jam 

a výkopu pro základové konstrukce bude odvážena na řízenou skládku. 

Příjezd staveništní dopravy k vjezdu na staveniště je z ulice Na Líše a dále  z Vyskočilovy 

ulice.  Trasa pro příjezd na  staveniště bude opačná. Na staveništi - u výjezdu ze staveniště 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 26 

bude zpevněná plocha výjezdu využita jako plocha pro mechanické dočištění vozidel 

vyjíždějících ze stavby. Zhotovitel stavby zajistí techniku (kropící vůz a vozidlo s kartáči na 

čištění komunikací), která v případě potřeby bude odstraňovat nečistoty z veřejných 

komunikací a skrápět vnitrostaveništní komunikace. 

Termíny realizace stavby budou upřesněny v dalším stupni dokumentace pro výpočet se 

počítá s předběžným termínem 12/2008 – 12/2010. 

Předpokládá se, že stavební a montážní práce budou prováděny při 5ti denním pracovním 

týdnu  v době od 07.00 do 21.00 hod. pouze v pracovní dny.  

 

Pro výpočet předpokládaného imisního přitížení výstavbou se vycházelo z intenzity prací a 

doby jejich trvání na základě již realizovaných staveb obdobného rozsahu. 

 

a) Z hlediska znečištění ovzduší lze stavbu rozdělit na tyto etapy: 
 

• Zemní práce  
• Zakládání stavby 
• Hrubá stavba 
• Další stavební činnost 

 

Doba výstavby se předpokládá 24 měsíců. Doba výstavby hrubé stavby bude cca 6 měsíců. 

V této době se předpokládá pohyb vozidel přemisťující zeminu a stavební hmoty v intenzitě 6 

TN za hodinu a 60 TN za den po dobu 5 dnů. V dalším období se počítá s výrazně nižší 

intenzitou dopravy – cca 2 – 3 TN/den. Posledních 6 měsíců výstavby bude z hlediska 

dopravy velmi nevyvážené. Bude se jednat o nárazové transporty zařízení pro montáž a 

kompletaci stavby. Emisní zatížení bude (kromě období zemních prací ) bude  minimální, 

zvláště v dokončovací fázi – většina montáží bude probíhat v uzavřené stavbě (výjimkou je 

pokládání venkovní dlažby s nutným řezáním – to emituje prach, avšak tato práce trvá pouze 

několik dnů).  

  

Emise znečišťujících látek v rámci výstavby  budou vznikat jak primárně, tj. z vlastních 

mechanizmů a jejich činnosti a provozu automobilů na příjezdových trasách, tak sekundárně, 

tj. vznosem znečišťujících látek již usazených  z dotčených ploch, včetně komunikací. Pro 

výpočet znečištění ovzduší při výstavbě se vycházelo z těchto předpokladů: 

 

b) Předpokládá (pro výpočet znečištění ovzduší – vychází z obdobných staveb – 
skutečné nasazení bude záviset na dodavateli) že na stavbě  budou průběžně  
použita tato zařízení:  

 

 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 27 

Tab: Použitá zařízení na stavbě (předpoklad pro výpočet znečištění ovzduší) 

Název stroje 

Nákladní automobil těžký (např.Tatra 815) 

Lehký nákladní automobil (Avia) 

Bagr (Caterpillar 320 L) 

čerpadlo betonové směsi  

vrtačky 

svářečky     

 

Přitížení na okraji komunikacích zatížených staveništní dopravou se tak bude pohybovat 

v max. krátkodobých hodnotách  do 3,4 µg/m3 NO2 (trvání pouze 5 dnů),  příspěvek 

k průměrné roční koncentraci bude menší než 0,001 µg/m3 NO2. V ostatních referenčních 

bodech budou příspěvky ještě menší.  

Kritickou znečišťující látkou pro výstavbu jsou suspendované částice PM10. Ty sice nebudou 

prakticky navyšovány provozem OD po jeho dokončení (primární imise tuhých znečišťujících 

látek  TZL  z dopravy jsou velmi malé a sekundární z nových udržovaných bezprašných 

vozovek také). V období výstavby je však emise TZL charakterizovaných frakcí PM10 

významná. Emisní faktory umožňují však vypočíst imisní  příspěvky  však pouze z primárních 

zdrojů. Ty se (dle emisních faktorů MEFA) budou pohybovat z této stavby  v max. 

krátkodobých hodnotách  do 0,2 µg/m3 , příspěvek k průměrné roční koncentraci bude menší 

než 0,0005 µg/m3  U TZL však významnou roli hraje sekundární znečištění.  

 

Sekundární znečištění ovzduší 

Sekundární znečištění ovzduší vzniká vznosem znečišťujících látek již usazených  

z dotčených ploch, včetně komunikací. Jedná se hlavně o pevné částice – prach. Plynné 

sorbované složky se uvolňují do ovzduší (při poklesu koncentrace v ovzduší) v zanedbatelné 

míře. Množství emitovaného prachu závisí na množství uvolňovatelné (nikoli pevně vázané 

složky) na ploše, na velikostním složení usazeného prachu, na jeho soudržnosti  a vlhkosti a 

na rychlosti větru. Výrazným faktorem je vlhkost prachu. Při vlhkosti nad 35 % velikost emisí 

z usazeného prachu na skládkách se blíží téměř nule.  Imisní koncentrace pak dále závisí na 

odlehlosti posuzovaného místa od zdroje, rychlosti větru a rozptylových podmínkách. 

Nejvyšších koncentrací sekundární prašnosti se tak dosahuje při vysokých rychlostech větru, 

tj. nad 15  m/s. Tyto stavy lze v místě výstavby očekávat cca po dobu 0,16 % doby trvání 

v roce a to pouze při západním směru větru.    

Stanovení předpokládané imisní zátěže ze sekundárního  prachu výpočtem má v sobě řadu 

úskalí a jeho vypovídací hodnota je vyšší pouze u speciálních případů (plošné skládky 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 28 

sypkých materiálů, vyschlá kalová pole, skládky popílku apod.). U stavební činnosti je rozsah 

vstupních faktorů takový, že výpočtové stanovení má znehodnocující chyby. Pro stanovení 

emisní vydatnosti stavby tak lze s jistými omezeními využít výsledky měření v okolí 

prováděných staveb v rámci výstavby stanic metra (která byla prováděna ve větším počtu).  

Ta samozřejmě hodnotí sekundární i primární znečištění jako celek (zde primární zejména 

z rozpojování a přemisťování sypkých hmot) a proto výpočet na jejich základě provedený 
hodnotí primární a sekundární znečištění jako celek. V další tabulce jsou uvedeny 

vypočtené hodnoty imisního přitížení prachem PM10, ve vybraných referenčních bodech. 

Tyto hodnoty (stejně jako přitížení oxidy dusíku) platí pro celý rok výstavby.  

 
Tab: Imisní  příspěvek výstavby nástavby k 24 hodinové koncentraci  a průměrné roční koncentraci 

PM10 [µg/m3]   

Bod č. název bodu  ΔKmax24h 

PM10 

Δ Kr  

PM10 

1 škola Na Líše 1835/1 0,45 0,10 

2 Na Líše 1833/27 0,39 0,09 

3 RD Na Lánech 1833/19 0,41 0,07 

4 RD Na Lánech 1833/17 0,43 0,06 

5 RD Na Lánech 1843/22 0,44 0,06 

6 Na Návrší 1848/5 0,42 0,06 

 

Přes malou vypovídací hodnotu vypočtených hodnot v tabulce, je třeba konstatovat, že 

stavební práce prováděné v období velkého sucha jsou významným zdrojem prašnosti.  

Proto je třeba vznik prašnosti snižovat na nejmenší možnou míru. K omezení vzniku 

prachové zátěže (sekundární i primární při vlastní činnosti rozpojování a přemisťování tuhých 

hmot) je proto třeba zajistit: 

     

• v místech  rozpojování materiálu pracovat pouze s vlhkým materiálem, t.zn.  je  
zkrápět, předem vlhčit, využívat operativně k činnostem produkujícím prašnost vlhká 
období  

• zajistit očistu všech mechanizmů při odjíždění z upravované plochy (místa očisty jsou  
navržena) 

• zajistit pravidelný mokrý úklid dotčených příjezdových komunikací. Ten neřešit pouze 
splachem, nýbrž i sběrem 

• všechna opatření prováděná k omezení prašnosti zařadit do provozních předpisů a 
zajistit prokazatelné seznámení pracovníků s těmito opatřeními  

• při výběru prováděcí firmy sledovat také v nabídce hledisko  ohledu na vliv na životní 
prostředí 

 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 29 

Emise v období provozu 

Vytápění objektu po dostavbě a přístavbě má dvě podvarianty řešení. Buď bude pro krytí 

tepelných ztrát objektu použit CZT (teplovod), nebo bude vytápění řešeno plynovou kotelnou. 

Pro potřeby oznámení byla zpracována ing. Pulkrábkem rozptylová studie, která řeší 

znečištění ovzduší provozem souboru, tj. vlivem vytápění, větrání garáží a vyvolanou 

dopravou. Přihlíží přitom ke znečištění ovzduší v okolí pozadím, zejména dopravou. Je 

zpracována pro hodnocení dle platných imisních limitů uvedených v prováděcích předpisech 

k zákonu o ochraně ovzduší č. 86/2002 Sb. a upravenými postupy pro hodnocení 

hodinových krátkodobých koncentrací NO2 a celoročních průměrných koncentrací. 

Rozptylová studie byla zpracována pro podvariantu s vytápěním plynovou kotelnou, tj. 

z hlediska ovzduší tou horší. Studie je součástí příloh oznámení jako Studie č. 1 

 

Podvarianta 1 - vytápění CZT 

Při použití CZT pro vytápění objektu a přípravu TUV nebudou v objektu vznikat emise 

z vytápění.  

Doprava 

Parkovací stání: V BD bude celkem 75 odstavných a parkovacích stání pro osobní 
automobily. Většina odstavných stání (36 PS) je umístěna v suterénu  s jediným  vjezdem 
z ul. Na Lánech, na který je napojena i trojice dvojúrovňových stání (6PS)  situovaných v líci 
fasády přiléhající k této komunikaci a 7 PS přístřeškem krytých kolmých stání situovaných 
kolmo resp.rovnoběžně  na přístupovou zpevněnou plochu. Poslední  dvojúrovňová stání 
jsou umístěna řadově v suterénu budovy kolmo na ul. Na Líše s chodníkovým vjezdem na 
celou délku garáží. Počet krytých odstavných stání je zde 16, navíc je zde situováno jedno 
nekryté stání na terénu. Na střeše suterénu v úrovni 1.N.P. je situováno 9 nekrytých stání. 
Větrání garáží bude nucené, odsávaný vzduch bude vyfukován nad střechu objektu 
větracími šachtami. 
 

Liniovým zdrojem znečištění ovzduší bude automobilová doprava. V období provozu  (rok 
2010) bude intenzita dopravy vyvolaná posuzovaným záměrem 120 jízd osobních 
automobilů (OA) denně. Doprava bude směřována dvěma směry:  

• na ulici Na Líše a dále na ulici Vyskočilovou (cca 70%, tj. 84 OA) 

• nebo na ulici Na Úlehli, Na Návrší a dále přes ulici Podle Kačerova na Michelskou. 
(cca 30%, tj. 36 OA) 

 
Ve špičkové hodině se uvažuje s 15 % denního počtu jízd. Před zaparkování a před 
výjezdem se uvažuje s chodem motoru 20 s.  
 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 30 

Tab: Přehled emisí z garáží a parkoviště r. 2009  

emise NOx emise PM10 emise benzen zdroj  počet 
stání 

počet 
jízd/24h 

g/s kg/r g/s kg/r g/s kg/r 

garáže  
58 93 0,00008 0,75 0,000013 0,12 0,000003 0,03 

přístřešky 
17 24 0,00001 0,09 0,000002 0,02 0,0000004 0,004 

 V emisích jsou zahrnuty i emise sekundární z pojezdu na živičných vozovkách. 
 

Plošné zdroje 

Plošné zdroje znečištění ovzduší, jako skládky prašných surovin, trvalé stavební práce 

apod., v rámci provozu BD nebudou žádné.  

 

Podvarianta 2 – vytápění plynovou kotelnou 

 

Pro podvariantu vytápění objektu a přípravu TUV plynovou kotelnou jsou uvažovány 

následující zdroje znečištění ovzduší: 

Vytápění 

Kotelna Teplovodní plynová    kotelna bude situována v prostoru 1.PP. Kotelna bude 
osazena 2    stacionárními kondenzačními kotli Vaillant o celkovém maximálním výkonu  
233,2  kW. Odkouření kotlů bude provedeno kouřovody DN 130mm určené pro odkouření 
kondenzačních kotlů. Uvažované kotle jsou  nízkoemisní s emisemi na velmi dobré (nízké) 
úrovni. Protože však nejsou definitivně stanoveny, je výpočet proveden pro kotle s emisemi 
NOx do 80 mg/m3 suchých spalin při obsahu kyslíku 3 % objemová. Tuto hodnotu uvažované 
kotle a celá řada kotlů renomovaných výrobců splňuje s rezervou.  
 
Tab: Přehled emisí z vytápění 

výkon emise NOx emise PM10 Kotelna 

kW g/s kg/r*) g/s kg/r*) 

Na Líše 23 233 0,0055 38,8 0,00009 0,6 

*) dle spotřeby plynu  

Emise oxidu siřičitého závisí na aktuálním obsahu síry ve spalovaném zemním plynu. Jeho emise 
budou však v průměru cca 30 krát nižší než uvedené (nízké) emise NOx. Proto jsou u spalování 
zemního plynu nevýznamné.  

 

Doprava 

Parkovací stání: V BD bude celkem 75 odstavných a parkovacích stání pro osobní 
automobily. Většina odstavných stání (36 PS) je umístěna v suterénu  s jediným  vjezdem 
z ul. Na Lánech, na který je napojena i trojice dvojúrovňových stání (6PS)  situovaných v líci 
fasády přiléhající k této komunikaci a 7 PS přístřeškem krytých kolmých stání situovaných 
kolmo resp.rovnoběžně  na přístupovou zpevněnou plochu. Poslední  dvojúrovňová stání 
jsou umístěna řadově v suterénu budovy kolmo na ul. Na Líše s chodníkovým vjezdem na 
celou délku garáží. Počet krytých odstavných stání je zde 16, navíc je zde situováno jedno 
nekryté stání na terénu. Na střeše suterénu v úrovni 1.N.P. je situováno 9 nekrytých stání. 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 31 

Větrání garáží bude nucené, odsávaný vzduch bude vyfukován nad střechu objektu 
větracími šachtami. 
 

Liniovým zdrojem znečištění ovzduší bude automobilová doprava. V období provozu  (rok 
2010) bude intenzita dopravy vyvolaná posuzovaným záměrem 120 jízd osobních 
automobilů (OA) denně. Doprava bude směřována dvěma směry:  

• na ulici Na Líše a dále na ulici Vyskočilovou (cca 70%, tj. 84 OA) 

• nebo na ulici Na Úlehli, Na Návrší a dále přes ulici Podle Kačerova na Michelskou. 
(cca 30%, tj. 36 OA) 

 
Ve špičkové hodině se uvažuje s 15 % denního počtu jízd. Před zaparkování a před 
výjezdem se uvažuje s chodem motoru 20 s.  
 
Tab: Přehled emisí z garáží a parkoviště r. 2009  

emise NOx emise PM10 emise benzen zdroj  počet 
stání 

počet 
jízd/24h 

g/s kg/r g/s kg/r g/s kg/r 

garáže  
58 93 0,00008 0,75 0,000013 0,12 0,000003 0,03 

přístřešky 
17 24 0,00001 0,09 0,000002 0,02 0,0000004 0,004 

 V emisích jsou zahrnuty i emise sekundární z pojezdu na živičných vozovkách. 
 
 
Plošné zdroje 

Plošné zdroje znečištění ovzduší, jako skládky prašných surovin, trvalé stavební práce 

apod., v rámci provozu BD nebudou žádné.  

 
Charakteristika území 

V posuzovaném území při nadmořské výšce  cca 240 m n.m.  a plochém terénu lze očekávat 
střední  až dobré   ventilační poměry s průměrnou rychlostí větru ve výšce 10 m nad terénem 
3,3 m/s. Terén v okolí výstavby je směrem V-Z  téměř rovinný, směrem S-J klesá  mírně  
směrem severním. Tato orografie nemá vliv na rozdělení četnosti větrů.  

Nejbližší výrazným  dopravním  zdrojem jsou komunikace 5. května a Jižní spojka. Ty 
probíhají ve vzdálenosti cca 500 a 550 m a proto  kvalitu ovzduší v posuzované lokalitě 
ovlivňují již méně.    

V okolí posuzované stavby ze očekávat tyto koncentrace znečišťujících látek:  

Tab: Průměrné roční koncentrace znečišťujících látek  rok 2008 

Škodlivina Kr  [ µg/m3 ] Limit [ µg/m3 ] 

NOx 75 80 *) 

NO2 38 40 **) 

CO 650 10000***) 

PM10 38 40 

benzen 2,1 5**) 

*) limit dle opatření FVŽP – nyní již neplatný   



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 32 

**) platné  – bez meze tolerance 

***) klouzavý osmihodinový průměr 

V roce 2010, vzhledem k vývoji dopravního zatížení v okolí a měrné emisní vydatnosti 
dopravního proudu (zmenšuje se v důsledku snížení zastoupení konvečních vozidel bez 
katalyzátorů)  lze očekávat hodnoty velmi podobné. Výraznější změny způsobuje meziroční 
kolísání rozptylových podmínek, které však  predikovat nelze.  
 

Zhodnocení 
Podle zpracovatele rozptylové studie je záměr navržen do území, ve kterém nejsou 

překračovány imisní limity znečišťujících látek; koncentrace oxidu dusičitého a prachu PM10 

se však limitům průměrných ročních koncentrací blíží. Po realizaci záměru bude 

v podvariantě s vytápěním plynovou kotelnou maximální krátkodobý imisní příspěvek 

z provozu kriteriálního NO2 1,13 % krátkodobého imisního limitu a 0,12 % limitu ročního. To 

pouze na vysokém obytném domě jihozápadně od posuzovaného OD (Na Návrší 1848/5). 

Na ostatních budovách v okolí budou imisní příspěvky ještě řádově nižší. Tyto  příznivé 

výsledky jsou dány tím, že komín kotelny je  vyveden do  výšky která objekty v relevantních 

vzdálenostech převyšuje  (s výjimkou domu Na Návrší 1848/5), výkon kotelny je malý, měrné 

emise navržených kotlů jsou také  malé a malá je i vyvolaná doprava. V případě podvarianty 

s vytápěním CZT budou imisní příspěvky ještě menší. 

V období výstavby bude imisní přitížení oxidem dusičitým NO2 velmi malé a na kvalitě 

ovzduší v okolí se prakticky neprojeví, významnější bude zátěž prachem – suspendovanými 

částicemi PM10. Ta bude max.  dosahovat cca 0,25 % ročního imisního limitu. Bude však  

záviset zejména na způsobu práce a dodržování předepsaných postupů k omezování 

prašnosti  

 

B.III.2. Odpadní vody 

Navrhovaná lokalita spadá do povodí Ústřední čistírny odpadních vod Trója. Odpadní a 

dešťové vody jsou v širší zájmové území řešeny jednotnou kanalizační soustavou.  

V navrhovaném areálu budou vznikat následující odpadní vody: 

ú splaškové odpadní vody z bytových jednotek 

ú čisté dešťové vody ze střech 

ú dešťové vody z parkovišť a komunikací 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 33 

B.III.2.a. Splaškové vody 

Produkce splaškových vod v současnosti 

V současné době je odběr vody pro ubytovnu, a tedy produkce splaškových vod, okolo 

15 000 m3/rok. 

Odběr vody v době výstavby 

Po dobu výstavby budou pracovníci stavebních firem využívat sociální zařízení v ubytovně. 

Odběr vody v době provozu 

Produkce splaškových vod bude odpovídat odebírané pitné vodě. Potřeba pitné vody pro 

předpokládaných 164 obyvatel, a tedy produkce splaškových vod bude: 

Qp = 164 x 200 = 32800 l/den  
Qd = 32 x 1,29 = 41.280 l/den 
Qh = Qd x 2,3 x          1      =  1,098 l/sec 

                        86400 
Qroční = Qp x 365 = 52.960 m3/rok 

 

Napojení na jednotnou splaškovou kanalizaci zůstane stávající. Konečným recipientem je 

ÚČOV Praha. 

 

B.III.2.b. Dešťové vody 

Produkce dešťových vod v současnosti 

V současné době jsou srážkové vody ze střechy vedeny dešťovými svody do jednotné 

kanalizace. Srážkové vody ze zpevněných ploch jsou odváděny do jednotné kanalizace. 

Produkce dešťových vod v době výstavby 

Hlavní vliv na odtok srážek v průběhu výstavby bude mít postup a způsob realizace HTÚ. 

Srážky budou odváděny do stávajících dešťových vpustí na dvoře u ubytovny. 

Produkce dešťových vody v době provozu 

Srážkové vody ze střechy domu budou (tak jako v současnosti) vedeny do dešťových 

svodů a do jednotné kanalizace. Srážky ze střechy garáže, vjezdů do garáží a dvora budou 

svedeny do vpustí podélnými AcoDrainy. Dešťové vody z chodníku budou spádovány do 

zelených ploch na pozemku. 

 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 34 

Tabulka odtokových poměrů řešeného území  

Stávající         

Povrch plocha (m2) 
roční objem srážek 
(m3/rok) 

odtokový 
koeficient 

odtok 
(m3/rok) 

střecha budov 761 0,6 0,9 411 
Zeleň 1 241 0,6 0,05 37 
zpevněná (asfalt) 256 0,6 0,7 108 
SUMA 2 258     556 
     
 

Navržený         

Povrch plocha (m2) 
roční objem srážek 
(m3/rok) 

odtokový 
koeficient 

odtok 
(m3/rok) 

střecha budov 1326 0,6 0,9 716 
Zeleň 404 0,6 0,05 12 
zpevněná (zatrav.dlaždice) 424 0,6 0,2 51 
zpevněná (zám. dlažba) 103 0,6 0,5 31 
SUMA 2 258     810 

 

V současné době je při srážkách 600 mm/rok odtok z území 556 m3/rok. Po realizaci 

záměru bude odtok srážkových vod z území 810 m3/rok. Dojde tedy k navýšení odtoku 

srážek z území o 254,4 m3/rok, což znamená snížení dotace podzemních vod o max. 0,008 

l/s (při odvodu všech srážkových vod do dešťové kanalizace).  

Srážky spadlé na zelenou plochu budou zasakovány v místě. Dešťové srážky ze střech, 

zpevněných ploch a komunikací budou svedeny do kanalizace. 

Podrobné řešení likvidace dešťových srážek bude upřesněno v dalších fázích PD.  

 

B.III.3. Odpady 

 

V současné době v ubytovně bydlí průměrně 110 pracovníků ČD. Odpady, které jsou 

v území produkovány uvádí následující tabulka: 

Kód 
odpadu Název odpadu 

množství 
(t/rok) Kategorie 

Způsob 
nakládání 

20 03 01 směsný komunální odpad 12,00 O Z 
20 01 39 plast 0,41 O R 
20 01 02 sklo (bílé) 0,04 O R 
20 01 02 sklo (barevné) 0,46 O R 
20 01 01 papír 1,13 O R 

  nebezpečný odpad (např.) 0,02 N Z 
13 02* Odpadní motorové, převodové a mazací oleje - N Z 

15 02 01 
Sorbenty, upotřebené čistící tkaniny, filtrační materiál, ochranné 
tkaniny - N Z 

20 01 
21* Zářivka a nebo ostatní odpad s obsahem rtuti - N Z 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 35 

Kód 
odpadu Název odpadu 

množství 
(t/rok) Kategorie 

Způsob 
nakládání 

  biodpad (např.) 0,0288 O V/R 
20 02* Odpady ze zahrad a parků - O V/R 

20 03 07 Objemný odpad 0,003096 O V/R 
Celkem   14,10     

 

 

Při výstavbě budou vznikat odpady typické pro stavební činnost tohoto druhu a rozsahu. 

V počáteční etapě výstavby bude nutné provést výkopové práce, terénní úpravy a teprve 

potom budou následovat stavební a montážní práce. 

 

Přehled a kategorizace odpadů vznikajících při výstavbě 
Kód 
odpadu 

Druh odpadu Kategorie 
Nakládání 
s odpady 

08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky N odstranění 

08 01 12 Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod č. 08 01 
12 O odstranění 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O recyklace/odstranění 
15 01 02 Plastové obaly O recyklace/odstranění 
15 01 03 Dřevěné obaly O recyklace/odstranění 
15 01 05 Kompozitní obaly O recyklace/odstranění 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 
obaly těmito látkami znečištěné  N odstranění 

17 01 01 Beton O recyklace/odstranění 
17 01 02 Cihly  O recyklace/odstranění 
17 01 03 Tašky a keramické výrobky  O recyklace/odstranění 

17 01 06 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků obsahující nebezpečné látky N/O recyklace/odstranění 

17 01 07 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 
06 

 recyklace/odstranění 

17 02 01 Dřevo  O recyklace/odstranění 
17 02 02  Sklo O recyklace 
17 02 03 Plast O recyklace 
17 04 05 Železo a ocel O recyklace/odstranění 
17 04 11 Kabely neuvedené pod číslem 17 04 10 O odstranění 
17 05 04 Zemina a kamení O využití 

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 
06 03 O recyklace/odstranění 

17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry O recyklace/odstranění 

17 09 03 
Jiné stavební a demoliční odpady (včetně směsných 
stavebních a demoličních odpadů) obsahující 
nebezpečné látky 

N odstranění 

20 01 01 Papír a lepenka  O recyklace 
20 01 02 Sklo  O recyklace 
20 01 21 zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N odstranění 
20 01 39  Plasty O recyklace 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 36 

Kód 
odpadu 

Druh odpadu Kategorie 
Nakládání 
s odpady 

20 03 01 Směsný komunální odpad O odstranění 
 

Vysvětlivky: O – ostatní odpad, N – nebezpečný odpad 

 

Období provozu 

Při provozu bytového domu pro 164 obyvatel budou vznikat běžné komunální odpady (20 01 

**). 

Kód 
odpadu Název odpadu 

množství 
(t/rok) Kategorie 

Způsob 
nakládání 

20 03 01 směsný komunální odpad 32,79 O Z 
20 01 39 plast 1,13 O R 
20 01 02 sklo (bílé) 0,11 O R 
20 01 02 sklo (barevné) 1,27 O R 
20 01 01 papír 3,09 O R 

  nebezpečný odpad (např.) 0,06 N Z 
13 02* Odpadní motorové, převodové a mazací oleje - N Z 

15 02 01 
Sorbenty, upotřebené čistící tkaniny, filtrační materiál, ochranné 
tkaniny - N Z 

20 01 
21* Zářivka a nebo ostatní odpad s obsahem rtuti - N Z 

  biodpad (např.) 0,08 O V/R 
20 02* Odpady ze zahrad a parků - O V/R 

20 03 07 Objemný odpad 0,014 O V/R 
Celkem   38,54     

Vysvětlivky: O – ostatní odpad, R – recyklace, Z – předáno k zneškodnění oprávněné firmě, V - využití 

 

Nakládání s odpady 

Období výstavby 

Původcem odpadů, které budou vznikat při výstavbě, bude dodavatel stavby. Během 

výstavby bude vedena evidence o množství a způsobu nakládání s odpadem, v souladu 

s vyhláškou MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a provedeno 

upřesnění kategorizace vzniklých odpadů. 

Dodavatel stavby provádějící výstavbu nových objektů musí mít zajištěn odběr všech 

odpadů k využití nebo odstranění. Nebezpečné odpady musí odstraňovat pouze oprávněná 

osoba v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., v aktuálním znění.  

Ke kolaudaci stavby je nutno doložit doklady o způsobu zneškodňování jednotlivých druhů 

odpadů vznikajících během realizace stavby. 

Shromažďovací místa a prostředky musí být označeny v souladu s požadavky vyhlášky 

č.383/2001 Sb., o podobnostech nakládání s odpady. Pro shromažďování uvedených druhů 

odpadů je nutné zajistit dostatečný počet shromažďovacích nádob tak, aby bylo zajištěno 

jejich vyhovující shromažďování a zároveň zajištěno i třídění jednotlivých druhů odpadů.  



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 37 

Stavební odpad musí být po celou dobu přistavení kontejneru zajištěn proti nežádoucímu 

znehodnocení nebo úniku. Původce stavebního odpadu je povinen odpad třídit a nabídnout 

k využití provozovateli zařízení na úpravu stavebního odpadu. 

Přepravní prostředky při přepravě stavebního odpadu musí být zcela uzavřeny nebo musí 

mít ložnou plochu zakrytou plachtou, bránící úniku tohoto odpadu. Pokud dojde v průběhu 

přepravy k úniku stavebního odpadu, je přepravce povinen neprodleně znečištění odstranit.  

Období provozu 

Nádoby pro shromažďování směsného komunálního odpadu jsou umístěny v 

zastřešených boxech na začátku přístupových chodníků k domům. Z těchto míst budou 

jednoduše přemisťovány na komunikace ke sběrným vozům. Počet navržených nádob 

vychází z celkového navrhovaného počtu osob v domě. Nádoby pro tříděný odpad - sklo, 

papír a plasty je navrženo umístit na společné stanoviště pro všechny domy 1.etapy. Toto 

stanoviště bude umístěné na zpevněné ploše u křižovatky ulic Na Chvalce a Severní 

komunikace. 
 

Hlavní zásady pro nakládání s odpady:  

ú odpad bude tříděn v jednotlivých domácnostech dle městem stanoveného systému na 

složky: papír, sklo, plasty, směsný odpad, nebezpečný odpad a tzv. zbytkový komunální 

odpad  

ú vytříděný papír, sklo a plasty budou odkládány do označených sběrných nádob, které 

budou umístěny na určeném veřejně přístupném místě v lokalitě 

ú odděleně se budou shromažďovat a třídit nebezpečné odpady a budou se předávat v 

určenou dobu na městem označeném místo 

ú objemný odpad bude odkládán do označených velkoobjemových kontejnerů 

ú směsný odpad bude odkládán do směsných nádob, které budou umístěny na pozemcích 

bytových domů 

ú shromažďovací nádoby pro tzv. zbytkový komunální odpad nebudou mít stanoviště na 

veřejných komunikacích nebo plochách 

ú v rámci 1.etapy nebude řešeno stacionární místo shromažďování nebezpečných složek 

komunálního odpadu  
 

Nakládání s komunálním odpadem území hlavního města Prahy se řídí Obecně závaznou 

vyhláškou hlavního města Prahy č. 5/2007 Sb., kterou se stanoví systém shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na 

území HMP. 

Další odpady, které mohou v objektu vznikat v souvislosti s provozem obytného domu, 

budou zneškodňovány firmami zajišťujícími opravy a servisní služby. Bude se jednat 

zejména o odpady z technologických zařízení. 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 38 

B.III.4. Ostatní: Hluk, vibrace 

Pro potřeby oznámení byla zpracována akustická studie Ing. Lubomírem Pajkrtem, která 

je součástí příloh oznámení jako Studie č. 2.  

 

Zdroje hluku 

       Charakter hluku z provozu na pozemních komunikacích lze považovat za hluk 

přerušovaný a závislý na počtu průjezdů vozidel. Nejbližší sousedních komunikace (Na Líše, 

Na Úlehli a Na Lánech) jsou obslužné komunikace s nízkým průjezdem vozidel, bez MHD a 

s min.procentem nákladní dopravy. Jedná se ale o území, kterým prochází výrazněji 

dopravou zatížená ul. Michalská, jejíž vliv na navrženou stavbu je nutné posoudit. Pro 

informaci o akustické zátěži z dopravy bylo realizováno krátkodobé kontrolní měření, kterým 

je možné vliv dopravy na projektovanou stavbu posoudit.  

      Ve vnějším prostředí bylo provedeno kontrolní měření hluku jak při max.provozu na 

komunikaci v době dopravní špičky dopoledne a v odpoledních hodinách v době relativního 

dopravního klidu, a v noční době 22.3o až 23.3o hod. na úrovni 1NP a v ranní době od 4.oo 

do 6.oo hod. Výsledné ekv.hladiny akustického tlaku v dB(A), ve dvou kontrolních bodech na 

hranici pozemku rekonstruované stavby MM 1 a MM2,  jsou zaznamenány v následující 

tabulce:  

 
Čas  Měř.místo L A eq  dB(A) L A eq  dB(A) 

1.10.2007    

8.30 – 9.30 hod. MM 1 52,2 - 

9.30 – 10.30 hod. MM 2 -  51,6 

15.30 – 16.30 hod. MM 1 48,3 - 

16.30 – 17.30 hod. MM 2 - 46,8 

22.30 – 23.00 hod. MM 1 45,5 - 

23.00 – 23.30 hod. MM 2 - 43,1 
2.10.2007    

4.00 – 4.30 hod. MM 1 39,2 - 

4.30 – 5.00 hod. MM 2 - 41,8 

5.00 – 5.30 hod. MM 1 40,4 - 

5.30 – 6.00 hod. MM 2 - 42,1 
 

Umístění měřících míst: 

MM 1 ...  Kontrolní bod v ul. Na Líše 

MM 2 ...  Kontrolní bod v ul. Na Lánech 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 39 

 
     Z provedených měření ekvivalentních hladin hluku ve zvolených kontrolních bodech je 

zřejmé, že : 

1. Výsledné průměrné ekv.hladiny akust.tlaku v kontrolních bodech v 1NP jsou, v v závislosti 

na denní době, na úrovni hodnot limitních pro obytnou stavbu, která je v sousedství 

dopravních komunikací. 

2. Byty nejsou ovlivněny provozem na Michelské ulici.  

3. Stavba s využitím kvalitních oken s vyhovující neprůzvučností je řešení, které bude 

schopné zajistit vyhovující akustickou ochranu obytného prostoru a to včetně vyhovujícího 

větrání (okna s větrací štěrbinou ).    

 
Období výstavby 

Intenzita dopravní zátěže v průběhu stavebních prací se bude lišit. Hlavní zátěž hlukem 

z dopravy lze očekávat na příjezdové komunikaci na stavbu tj. v ulici Na Líše při zahájení 

stavby. Hlukovou zátěž z dopravy posuzovaného území je možné stanovit odborným 

odhadem podle počtu průjezdů vozidel na příjezdové komunikaci podobné stavby, kde bylo 

provedeno měření akust.zátěže, anebo výpočtem, podle odhadnutého počtu průjezdů 

vozidel.  

       Počet průjezdů vozidel při intenzívní pracovní činnosti lze odhadnout na max.3-4 těžké 

nákladní vozy/hod. Při budování základů ( rampy ) a při realizaci hrubé stavby ( skelet ) lze 

odhadnout intenzitu na cca 20 až 24 mixů/den ( 2 až 3 vozy/hod.). Pro celkovou zátěž okolí 

stavby z dopravy na pozemní komunikaci lze tedy uvažovat s průměrným navýšením o cca    

5 až 7 nákladních vozidel za hodinu. Zvýšení akustické zátěže z průjezdu těchto vozidel 

bude evidentní, ale s ohledem na krátkou dobu průjezdu těchto vozidel dojde k celkovému 

navýšení akustické zátěže max. o 100% , tj. navýšení akustické zátěže o cca 3dB(A). 

(poznámka – v hlukové studii je výpočtu uvažována maximální intenzita dopravy na stavbu 

v období hrubých trénních úprav) 

 

Stavební činnost bude prováděna pouze v denní době, od 7 do 21 hod. Stavební práce 

budou prováděny pomocí standardních technologií. Výstavba všech objektů bude probíhat 

najednou. 
 

Období provozu 

       Řešení stavby, v provedení podle předloženého návrhu, může bezpečné splnit 

požadavky stanovené v platném Nařízení vlády č.148/2006 Sb, o nejvyšších přípustných 

hladinách hluku a vibrací a platné normy pro zvukovou izolaci.  



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 40 

      Akustické izolační vlastnosti – neprůzvučnost obvodového pláště, stropů a příček lze 

navrhnout v rámci zpracování realizační dokumentace na úrovni doporučených hodnot. 

Zvláštní pozornost musí být věnována složení stropů nad prostorem garáží v 1PP a nad 

vjezdem do garáží. 

Zdrojem hluku bude vyvolaná doprava na okolních komunikacích, předpokládané 

navýšení po realizaci záměru je 120 jízd OA/den. 

   Vliv dopravy na nový obytný objekt je na úrovni, která odpovídá vlivu obslužných 

komunikaci s malým dopravním zatížením a ani vliv příjezdových komunikací pro vlastní 

stavbu celkovou akust. zátěž v okolí výrazně nezvýší.  

       U stacionárních zdrojů hluku (vč. vzt) není předpoklad, že dojde k překročení 

přípustných limitních hladin akustického tlaku. Nutnou podmínkou je jejich odborná instalace, 

využití přeslechových tlumičů a pružné uložení (zavěšení) všech strojů a dalších technických 

zařízení (zakladače ap.).        

      Stanovení přesnějších údajů o vnitřních akust.zátěžích obytných prostorů a pronikání 

hluku do okolí bude možné až v rámci dalšího stupně projektové přípravy po upřesnění 

technologického vybavení objektu. 

 

Podle zpracovatele akustické studie (Studie č. 2) při splnění navržených opatření budou 

v bytovém domě Na Líše splněny hygienické limity hluku v chráněném venkovním a vnitřním 

prostoru staveb dle nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 

účinky hluku a vibrací. 

 

B.III.5. Doplňující údaje 

 
Rizika havárií 

Možností havárie v období výstavby je únik paliva nebo oleje ze stavebních strojů, resp. 

parkujících osobních automobilů. V případě úniku ropných látek ve fázi výstavby, resp. 

provozu bude únik likvidován vhodným sorbentem, zemina bude odtěžena a dále s ní bude 

nakládáno v souladu s platnou legislativou. 

Možnost vzniku havárií v období provozu souvisí např. s přerušením dodávek energií, 

úniky mazacích olejů a ropných látek z projíždějících a parkujících automobilů, selháním 

lidského faktoru, požárem aj. 

Vznik havárií lze minimalizovat běžnými opatřeními a dodržováním obecně závazných 

předpisů, normativů a požárních zpráv. Speciální preventivní nebo bezpečnostní opatření 

(varovné systémy ap.) nejsou nutná. Za běžných okolností lze riziko ohrožení zdraví obyvatel 

označit za velmi nízké.  



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 41 

Možná rizika havárií jsou v počtu pravděpodobnosti obvyklá v objektech obdobného 

charakteru, nevyžadují proto speciální preventivní opatření, kromě obvyklých.  

 
Vibrace 

Záměr nebude zdrojem vibrací. 

 

Radon 

Pro dokumentaci pro územní rozhodnutí bude zpracován podrobný radonový průzkum. 

Předpokládáme že v zájmovém území bude střední radonový index pozemku.  



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 42 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného 
území  

 

C.I.1. Ekosystémy 

Ekosystém je funkční soustava živých a neživých složek životního prostředí, jež jsou 

navzájem spojeny výměnou látek, tokem energie a předávání informací, a které se vzájemně 

ovlivňují a vyvíjejí v určitém prostoru a čase. V naší přírodě se nacházejí dva typy 

ekosystému: 

a) přirozený – přirozený přírodní ekosystém s minimálními nebo žádnými zásahy 

člověka. Druhově bohaté území s nižší produkcí. Jsou schopné autoregulace a vývoje, při 

částečném porušení mají možnost obnovy 

b) umělý – dnes převažující typ ekosystému. Vznikl zásahem člověka. Lze mezi ně 

zařadit pole, louky, zahrady, parky, lesy, rybníky, přehrady, akvária... . Druhově méně 

početné, proto nestabilní, snadno narušitelné, nejsou schopny autoregulace. 

 

Ekosystémy řešeného území lze kategorizovat jako nepůvodní společenstva s různě silnými 

znaky ruderalizace. Žádné z přítomných rostlinných společenstev nelze označit jako 

přirozené, resp. přírodně hodnotné a vhodné k ochraně. Jedná se u umělý ekosystém. 

Nebyly zjištěny přírodní biotopy ve smyslu Katalogu biotopů ČR (ed. Chytrý, 2001). 

V zájmové ploše převažuje zastavěná a zpevněná plocha, zbývající území tvoří pravidelně 

kosený trávník doplněný několika stromy a keři.  

 

C.I.2. Územní systém ekologické stability krajiny (ÚSES) 

Územní systém ekologické stability (ÚSES) je chápán jako vzájemně propojená soustava 

přírodně blízkých ekosystémů, které udržují přírodní rovnováhu. Je tvořen biocentry a 

biokoridory a interakčními prvky. 

V řešeném území se nenachází žádný ze skladebných  prvků ÚSES. Nejbližším prvkem 

je nefunkční lokální biocentrum L2/127 a nefunkční lokální biokoridor L/404 (Botič) cca 600 

m severním směrem od řešeného území. Tyto prvky jsou v návrhu celoměstského systému 

zeleně. 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 43 

Prvky všech úrovní ÚSES procházejí zcela mimo kontakt s územím navrhovaným k realizaci 

záměru. 

Záměr nebude mít vliv na prvky ÚSES. 

 

C.I.3. Významné krajinné prvky (VKP) 

Významný krajinný prvek jako ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část 

krajiny utváří její typický vzhled nebo přispívá k udržení její stability. Významnými krajinnými 

prvky jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy. Dále jsou jimi jiné části 

krajiny, které zaregistruje podle § 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 

orgán ochrany přírody jako významný krajinný prvek např. mokřady, stepní trávníky, remízy, 

meze, trvalé travní plochy, naleziště nerostů a zkamenělin, umělé i přirozené skalní útvary, 

výchozy a odkryvy. Mohou jimi být i cenné plochy porostů sídelních útvarů včetně 

historických zahrad a parků. 

V řešeném území se nenachází žádný taxativně vyjmenovaný VKP dle z. č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších novel, ani žádný registrovaný, resp. 

navržený k registraci.  

V řešeném území ani v jeho nejbližším okolí se nenachází žádný významný krajinný prvek. 

Záměr nebude mít vliv na VKP. 

 

C.I.4. Zvláště chráněná území (ZCHÚ) a chráněná ložisková území (CHLÚ) 

Lokalita navrhované výstavby se nenachází ve zvláště chráněném území ve smyslu 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. To znamená, že neleží na území 

národního parku, chráněné krajinné oblasti, národní přírodní rezervace, národní přírodní 

památky, přírodní rezervace, přírodní památky ani přechodně chráněné plochy. Na území 

stavby se nenachází ložiska nerostných surovin a stavba neleží v chráněném ložiskovém 

území. 

V řešeném území se nenachází ZCHÚ ani CHLÚ. Záměr nebude mít vliv na ZCHÚ ani 

CHLÚ. 

 

C.I.5. Území přírodních parků (PřP) 

V řešeném území ani v jeho širším okolí se nenachází přírodní park. 

Záměr nebude mít vliv na PřP. 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 44 

C.I.6. Evropsky významné lokality (EVL) a ptačí oblasti (PO) 

V zájmové lokalitě se nenachází žádné Evropsky významné lokality ani Ptačí oblasti (systém 

Natura 2000). Záměr nebude mít vliv na EVL ani PO. 

 

C.I.7. Území historického, kulturního nebo archeologického významu 

Navrhovaný záměr leží v ochranném pásmu památkové rezervace v hl. m. Praze. Jedná 

se o území s možnými archeologickými nálezy ve smyslu ustanovení § 22, odst.2, zákona č. 

20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ani v  území 

historického, kulturního, nebo archeologického významu. 

Podle platné legislativy je stavebník povinen respektovat požadavky památkové péče z 

hlediska archeologických výzkumů a nálezů (zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči 

ve znění zákona č. 242/92 Sb.). Zejména se jedná o povinnost stavebníka oznámit záměr 

stavby a umožnit provedení záchranného výzkumu. 

Záměr nebude mít vliv na území historického, kulturního nebo archeologického významu.  

 

C.I.8. Území hustě zalidněná 

Čtvrť Michle leží jihovýchodně od centra města, rozlohou se jedná spíše o větší městskou 

část. Ve čtvrti Michle bylo v roce 2001 evidováno 19 262 obyvatel, v roce 2006 to bylo 

20 559 obyvatel. Jedná se o území hustě zalidněné. 

 

C.I.9. Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení 

Souhrnně lze konstatovat, že z akustických podmínek se jedná o území, kde nejsou 

překračovány povolené hlukové limity. V rámci akustické studie bylo provedeno kontrolní 

měření (podrobněji viz Studie č. 2). V denní době byla naměřena hladina hluku LAeq = 46,8 až 

52,2 dB a v noční době LAeq = 39,2 až 43,1 dB.  

Rozptylové podmínky v posuzované lokalitě jsou dle zpracované Studie č. 1 dobré. 

V posuzovaném území lze očekávat střední až dobré ventilační poměry s průměrnou 

rychlostí větru ve výšce 10 m nad terénem 3,3 m/s. Terén v okolí výstavby je směrem V-Z  

téměř rovinný, směrem S-J klesá  mírně  směrem severním. Tato orografie nemá vliv na 

rozdělení četnosti větrů. Nejbližší výrazným  dopravním  zdrojem jsou komunikace 5. května 

a Jižní spojka. Ty probíhají ve vzdálenosti cca 500 a 550 m a proto  kvalitu ovzduší 

v posuzované lokalitě ovlivňují již méně. V území nejsou překračovány imisní limity 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 45 

znečišťujících látek; koncentrace oxidu dusičitého a prachu PM10 se však limitům 

průměrných ročních koncentrací  blíží 

Záměr se nenachází v území zatěžované nad únosnou míru. V řešeném území nejsou 

překračovány limity ekvivalentní hladiny akustického tlaku ani imisní limity znečišťujících 

látek. 

  

C.I.10. Staré ekologické zátěže 

Podle dostupných informací se v řešeném území staré ekologické zátěže nenacházejí. 

Podle IG rešerše jsou v území navážky (antropogenní sedimenty), které vznikly v řešeném 

území v souvislosti s úpravami terénu. Kontaminace navážek není předpokládána, tudíž není 

důvodný předpoklad přítomnosti starých ekologické zátěží v řešeném území. 

Staré ekologické zátěže v řešeném území nejsou předpokládány. 

 

C.I.11. Extrémní poměry v dotčeném území 

Extrémní poměry v zájmové lokalitě nebyly zjištěny.  

 

C.II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V 

DOTČENÉM ÚZEMÍ, KTERÉ BUDOU PRAVDĚPODOBNĚ VÝZNAMNĚ OVLIVNĚNY 

 

C.II.1. Klima a Ovzduší 

V posuzovaném území při nadmořské výšce  cca 240 m n.m.  a plochém terénu lze očekávat 

střední  až dobré   ventilační poměry s průměrnou rychlostí větru ve výšce 10 m nad terénem 

3,3 m/s. Terén v okolí výstavby je směrem V-Z  téměř rovinný, směrem S-J klesá  mírně  

směrem severním. Tato orografie nemá vliv na rozdělení četnosti větrů.  

Nejbližší výrazným  dopravním  zdrojem jsou komunikace 5. května a Jižní spojka. Ty 

probíhají ve vzdálenosti cca 500 a 550 m a proto  kvalitu ovzduší v posuzované lokalitě 

ovlivňují již méně. V okolí lze očekávat tyto koncentrace znečišťujících látek:  



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 46 

Průměrné roční koncentrace znečišťujících látek  rok 2008 

Škodlivina Kr  [ µg/m3 ] Limit [ µg/m3 ] 

NOx 75 80 *) 

NO2 38 40 **) 

CO 650 10000***) 

PM10 38 40 

benzen 2,1 5**) 

*) limit dle opatření FVŽP – nyní již neplatný   

**) platné  – bez meze tolerance 

***) klouzavý osmihodinový průměr 
 

V roce 2010, vzhledem k vývoji dopravního zatížení v okolí a měrné emisní vydatnosti 

dopravního proudu (zmenšuje se v důsledku snížení zastoupení konvečních vozidel bez 

katalyzátorů)  lze očekávat hodnoty velmi podobné. Výraznější změny způsobuje meziroční 

kolísání rozptylových podmínek, které však  predikovat nelze.  

 

C.II.2. Horninové prostředí a přírodní zdroje, hydrogeologie, radon 

Geologické poměry - dle regionálního morfologického členění ČR patří zájmové území 

Poberounské soustavě, celku Pražská plošina, podcelku Říčanská plošina. Hlavním 

činitelem ovlivňujícím morfologické poměry širšího okolí lokality je erozní a akumulační 

činnost Vltavy a částečně i Botiče. Kromě toho se na morfologickém vývoji území podílela i 

rozdílná odolnost hornin předkvartérního podkladu vůči zvětrávání  a denudaci. Skalní 

podklad zájmového území je tvořen zpevněnými sedimentárními horninami barrandienského 

paleozoika - ordoviku, bohdaleckého souvrství. Bohdalecké souvrství je v základním vývoji 

reprezentováno šedými až tmavošedými, místy jemně slídnatými jílovitými břidlicemi, tence 

destičkovitě vrstevnatými, které obecně patří mezi málo pevné břidlice ordoviku. Snadno a 

poměrně rychle zvětrávají často do větších hloubek. Rozpadávají se úlomkovitě až drobně 

střípkovitě. V zájmovém území a jeho nejbližším okolí se vyskytují břidlice polyteichové facie 

bohdaleckého souvrství. Jedná se tedy o prachovité břidlice s vložkami pískovců a vápnitých 

pískovců. Povrch skalního podkladu se vyskytuje v hloubce 1,00-1,80 m pod povrchem 

terénu. Pokryvné útvary. Skalní podloží je zakryto v celé ploše staveniště vrstvou kvartérních 

sedimentů nepříliš vysoké mocnosti. Jedná se především o deluviální sedimenty, 

v omezeném plošném rozsahu i mocnosti se mohou vyskytovat i antropogenní sedimenty 

(navážky).  

Předpokládáme že v zájmovém území bude střední radonový index pozemku.  



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 47 

Záměr nebude mít vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje. Při dodržení standardních 

opatření nebude mít radon nepříznivé účinky na obyvatele nových bytových domů 

 

C.II.3. Hydrologie a hydrogeologie 

Hydrogeologické poměry zájmové oblasti jsou závislé v hlavní míře na místní geologické 
stavbě, tj. zejména na propustnosti pevného prostředí, a dále na morfologii terénu, možných 
zdrojích podzemní vody a částečně i na antropogenních vlivech (stavební činnost narušující 
např. přirozené podmínky infiltrace vod, umělé drenáže apod.). Místní geologická stavba (je 
v podstatě jednoduchá a "plošně homogenní") podmiňuje existenci specifického 
hydrogeologického režimu s omezenou puklinovou propustností v prostředí zvětralého 
skalního masívu ordoviku. Jemnozrnné prachovité břidlice obsahují vložky a polohy 
pískovců, které jsou pro podzemní vodu propustnější než převažující břidlice. Prostředím 
výskytu podzemní vody jsou především povrchové partie skalního podkladu postižené 
zvětráním. Zvětralé prachovité břidlice se vyznačují omezenou puklinovou propustností, 
která je v této zóně relativně nejvyšší. Směrem do hloubky se propustnost rychle snižuje. 
Nezvětralé břidlice jsou pro podzemní vodu prakticky nepropustné, podzemní voda zde pak 
proudí pouze po příhodných predisponovaných diskontinuitách nebo polohami pískovců. Ve 
skalním masívu se nevytváří souvislý horizont podzemní vody. Pohyb podzemní vody je 
přibližně shodný s generelním směrem sklonu terénu, tzn. k severovýchodu. 
 

Hydrologie: řešené území z hydrologického hlediska náleží do povodí Botiče, číslo  

hydrologického pořadí je 1-12-01-0140. Jedná se o pravostranný přítok Vltavy. Správcem 

toku je povodí Vltavy a OOP MHMP. Délka toku je 34,50 km. Botič pramení u Křížkového 

Újezdce ve Středočeském kraji. 

Záměr nebude mít vliv povrchové  ani podzemní vody.  

 

C.II.4. Půda 

Záměr je umístěn na parcelách č. 1836 a 1837 v k.ú. Michle. Podle výpisu z nemovitostí 

se jedná  o zastavěnou plochu a nádvoří a o ostatní plochu. Nejedná se o parcely vedené 

v ZPF, nemají BPEJ. Nedojde k záboru ZPF ani LPF. 

Nedojde k trvalému záboru pozemků ZPF. Dočasný zábor pozemků ZPF pro výstavbu 

inženýrských sítí nebude znamenat jejich ohrožení. Pozemky PUPFL nebudou záměrem 

dotčeny ani ovlivněny. Záměr nebude mít vliv na půdu. 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 48 

C.II.5. Geomorfologie 

Stávající objekt stojí ve zcela urbanizovaném území. Z hlediska geomorfologie se jedná o 

území zcela pozměněné člověkem. Na západ od stávající 5ti podlažní budovy ubytovny jsou 

tři 8mi podlažní věžové bytové domy. Ty jsou ze severní i jižní strany lemovány rodinnými 

nebo řadovými domy o výšce zástavby od dvou do tří podlaží. Na východní straně jsou 

objekty mateřské a základní školy. Území se svažuje jižním směrem. 

 

Začlenění zájmového území dle geomorfologické mapy: 
 

Systém Hercynský systém 
Provincie Česká vysočina 
Subprovincie Poberounská soustava 
Oblast Brdská oblast 
Celek Pražská plošina 
Podcelek Říčanská plošina 
Okrsek Pražská kotlina 
 

C.II.6. Krajina 

Michle je čtvrť a katastrální území v Praze, jihovýchodně od centra, kolem údolí Botiče. 

Převažující část patří do městské části Praha 4, pouze část na vrchu Bohdalci a v okolí patří 

do Prahy 10. Ve čtvrti Michle je evidováno 19 262 obyvatel. 

Severní část Michle je tvořena vrchem Bohdalec, včetně autobusových a kamiónových 

garáží a kolonií Na Slatinách, a je součástí městského obvodu a městské části Praha 10. 

Kromě již zmíněného Bohdalce patří do Michle rozsáhlé železniční odstavné nádraží Praha-

jih, severně od něj Teplárna Michle a Plynárna Michle, Tyršův vrch, severně od něj u zákrut 

Botiče je výrobna svítidel NAPAKO. Západně od odstavného nádraží jsou Michelské 

pekárny, čtvrť Kačerov včetně stejnojmenného depa a stanice metra, mezi nimi prochází 

železniční trať Nusle – Modřany. Jižně od Kačerova přes Michli prochází silniční Jižní spojka 

a za ní na jihu navazuje Michelský les, u jehož okraje je diagnostický ústav pro mládež. 

Severozápadně od Kačerova Michle obklopuje Severojižní magistrálu, v její blízkosti je 

severovýchodně sportovní a kulturní centrum Brumlovka a jihozápadně sídliště Michelská. 

 

Krajina zájmového území Michle 

Řešené území se nachází v lokalitě, která je urbanisticky dokončena. Území je zajímavé 

různorodostí zástavby z let před a po druhé světové válce ve výškové hladině 2-6ti podlaží 

s různými tvary střech. V době panelové výstavby (v 70tých letech 20. století) byly v ose 

zástavby realizovány tři osmi podlažní bodové domy, v této ose je i ubytovna s plánovanou 

nástavbou a přístavbou. Tyto budovy jsou ze severní i jižní strany lemovány rodinnými nebo 

řadovými domy o výšce zástavby od dvou do tří podlaží. Na východní straně jsou objekty 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 49 

mateřské a základní školy. Navržená nástavba domu na 8 nadzemních podlaží bude mít 

poslední (osmé) podlaží ustupující. Zvýšený dům ukončí severojižní osu věžových 

panelových domů. Staveniště je pro realizaci nástavby vhodné, odstupy od stávající 

zástavby jsou od 27,0 m do 40,00 m., vhodný je i výškopis území, které se svažuje jižním 

směrem. 

Bezprostřední okolí řešeného území je tvořené různorodou zástavbou převážně řadových 

domů s maximálně třemi podlažími a rodinnými domy a již zmíněnými výškovými domy. Stáří 

objektů je různé, odhaduji, že se jedná o výstavbu z období druhé poloviny minulého století. 

Podíl zeleně v okolí řešeného území je poměrně vysoký, tvořený soukromými zahradami 

u rodinných domů  zahradou u mateřské školy a veřejnou zelení v panelákové zástavěbě. 

Zemědělská půda v okolí zájmového území není. Nejbližší vodoteč je potok Botič cca 600 m 

severním směrem. 

Z formací významných z hlediska ochrany přírody se nejblíže nachází potok Botič. Jiné 

jako např. Naturová území, ÚSES apod. nejsou v řešeném území ani jeho nejbližším okolí 

zastoupena. 

Záměr neovlivní krajinný ráz v místě ani v jeho okolí. Nedojde k ovlivnění estetických, 

kulturních a historických hodnot krajinného rázu řešeného území a jeho okolí. 

 

Historické souvislosti 

Zpráva o vsi Michel či Michli se vyskytuje poprvé v roce 1222, kdy byla majetkem kapituly 

Vyšehradské, později kláštera břevnovského. Byl to poplužní dvůr, sedm dozorců kmetcích 

poplatných, mlýn, louky, lesy, vinice a zahrady. R. 1348 stalo se vše majetkem kláštera 

zderazského. V husitských dobách r. 1421 přivlastnili si Pražané i zde veškeren kněžský 

majetek a dvůr zdejší dali staroměstskému sousedu Mikuláši Podjistebskému. R. 1436 byla 

ves s dvorem a celým panstvím věnována králem Zikmundem sladovníku Janu Rečkovi z 

Ledec zakladateli Rečkovy studentské koleje. (O této viz při ul. Karoliny Světlé.) Ten, nemaje 

potomků, věnoval r. 1438 ves Michel se vším příslušenstvím na založení studentské koleje, 

pod správou mistrů ředitelů národa českého. Od té doby Michle náležela universitě. R. 1506 

byla Michle vypálena Jiřím Kopidlanským, za stětí bratra jeho Pražany. Ředitelé koleje jezdili 

každého roku "sázeti" rychtáře a konšely. Býval tu rychtář, 4 konšelé, 2 kominíci, 4 hajní. Ve 

starých zápisech čteme, že "páni mistři kolejní" více si hleděli hospodaření v Michli a jiných 

dvorech, než "čtení" v posluchárnách kolejí. Když po Bělohorské bitvě Jesuité spravovali 

universitu, dostali i Michli, již drželi až do r. 1638, kdy jim opět bylo Karolinum odňato. Od r. 

1773 spravovala michelský statek královská komora. Ve starých dobách bývaly tu hojně 

vinice. Tak na př. Na Bohdalci měl vinici slavný zvonař Jan Brikcí z Cymperka, vinice 

Karbanovská náležela koleji Rečkově, vinice Pernštejnská byla též koupena kolejí a pod. - 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 50 

Na návrší vystavěl r. 1724 dr. Neumann z Puchholtze, profesor práv na universitě pražské 

kapli ku cti "Bl. Panny Marie Pomocné a čtrnácti sv. pomocníkům".  

Roku 1922 byla Michle připojena k Praze (jako součást Prahy XIV) s 9318 obyvateli a 446 

domy. V r. 1949 byla jedna část k. ú. Michle přičleněna k Praze 13 (s Vršovicemi a částí 

Záběhlic) a druhá část k Praze 14 (s Nuslemi, Lhotkou, a částí Krče). V r. 1960 se větší část 

k. ú. Michle stala součástí městského obvodu Prahy 4 a v roce 1990 součástí městské části 

Praha 4.  

 

C.II.7. Flóra a fauna 

Vzhledem ke stávajícímu využití území není předpoklad výskytu chráněných druhů rostlin 

nebo živočichů. Jedná se objekt ubytovny se zelenými plochami, na kterých je pravidelně 

kosená tráva, s několika stromy a keři. Lokalita je silně ovlivněna lidskou činností. U záměru 

proto nepředpokládáme negativní vliv na faunu ani flóru. 

 

Dendrologický průzkum 

Pro potřeby Oznámení a DUR byl zpracován dendrologický průzkum Ing. Moravcem, 

který je přiložen k oznámení jako Studie č. 3. 

Vykácena má být zeleň v celkové finanční hodnotě 51 198 Kč. Jedná se o 3 stromy (2 

jabloně a 1 javor mléč) a 13 keřů (tavolník, šeřík, bez a růže). Zachovány zůstanou keře při 

ul. Na Líše, 5 keřů při ulici Na Lánech a 2 lípy při ulici Na Úlehli. Oproti údajům 

v Dendrolgoickém průzkumu budou zachovány 2 břízy bělokoré, protože příjezd z ulice Na 

Úlehli do garáží nebude. 

V řešeném území nepředpokládáme výskyt druhů flóry ani fauny taxativně vyjmenovaných 

ve vyhlášce č. 395/1992 Sb. zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění 

pozdějších novel. Vykáceny budou 3  stromy  a 13 keřů. 

Záměr nebude mít vliv na flóru a faunu v řešeném území. 

 

C.II.8. Obyvatelstvo 

V katastrálním území Michle bylo (podle evidence v roce 2006)  20 559 obyvatel. Jedná se o 

poměrně hustě osídlené území.  

 

C.II.9. Hmotný majetek 

Realizace záměru si vyžádá výstavbu přípojky NN a přestavbu stávajícího objektu.  

 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 51 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ  

D.I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI A 

VÝZNAMNOSTI (Z HLEDISKA PRAVDĚPODOBNOSTI, DOBY TRVÁNÍ, FREKVENCE A 

VRATNOSTI) 

Předpokládané vlivy záměru ”Rekonstrukce a dostavba domu Na Líše 23/726, Praha 4“ a 

rámcový odhad jejich významnosti je uveden v následující tabulce. 

 

Charakteristika vlivů záměru 
 

Kategorie významnosti Kapitola Předmět hodnocení 
I. II. III. 

D.I.1. Vlivy na klima a ovzduší  x  
D.I.2. Vlivy na hlukovou situaci  x  
D.I.3. Vliv na vodu   X 
D.I.4. Vliv na půdu   X 
D.I.5. Vliv na horninové prostředí a nerostné zdroje   X 
D.I.6. Vliv na flóru, faunu a ekosystémy   X 
D.I.7. Vliv na chráněné přírodní objekty a území   X 
D.I.8. Vliv na krajinu   X 
D.I.9. Vliv na hmotný majetek a kulturní památky  X  
D.I.10. Vliv na obyvatelstvo a veřejné zdraví  X  
D.I.11. Vliv na dopravu  x  

 

Vysvětlivky:  I.  složka mimořádného významu, je proto třeba jí věnovat pozornost 

  II.  složka běžného významu, aplikace standardních postupů 

  III. složka v daném případě méně důležitá, stačí rámcové hodnocení 

 

Složky životního prostředí jsou zařazeny do 3 kategorií podle charakteru záměru, lokality, 

do níž má být záměr umístěn, a podle stavu životního prostředí v okolí realizace záměru. 

 

D.I.1. Vlivy na klima a ovzduší 

 

Pro účely Oznámení byla zpracována Ing. Pulkrábkem Rozptylová studie, která je přiložena 

jako Studie č. 1. Podle zpracované rozptylové studie je záměr navržen do území, ve kterém 

nejsou překračovány imisní limity znečišťujících látek; koncentrace oxidu dusičitého a prachu 

PM10 se však limitům průměrných ročních koncentrací blíží. Po realizaci záměru bude 

v podvariantě s vytápěním plynovou kotelnou maximální krátkodobý imisní příspěvek 

z provozu kriteriálního NO2 1,13 % krátkodobého imisního limitu a 0,12 % limitu ročního. To 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 52 

pouze na vysokém obytném domě jihozápadně od posuzovaného OD (Na Návrší 1848/5). 

Na ostatních budovách v okolí budou imisní příspěvky ještě řádově nižší. Tyto  příznivé 

výsledky jsou dány tím, že komín kotelny je  vyveden do  výšky která objekty v relevantních 

vzdálenostech převyšuje  (s výjimkou domu Na Návrší 1848/5), výkon kotelny je malý, měrné 

emise navržených kotlů jsou také  malé a malá je i vyvolaná doprava. V případě podvarianty 

s vytápěním CZT budou imisní příspěvky ještě menší. 

V období výstavby bude imisní přitížení oxidem dusičitým NO2 velmi malé a na kvalitě 

ovzduší v okolí se prakticky neprojeví, významnější bude zátěž prachem – suspendovanými 

částicemi PM10. Ta bude max.  dosahovat cca 0,25 % ročního imisního limitu. Bude však  

záviset zejména na způsobu práce a dodržování předepsaných postupů k omezování 

prašnosti  

Vliv záměru na klima a ovzduší nebude významné, zpracovaná rozptylová studie dokládá, 

že záměr ani v součtu s pozadím nezpůsobí překračování imisních limitů znečišťujících látek 

ve svém okolí. 

 

D.I.2 Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické 
charakteristiky 

Pro účely Oznámení byla Ing. L. Pajkrtem zpracována Hluková studie, tato studie je 

přiložena jako Studie č. 2. 

 

Období výstavby 

Intenzita dopravní zátěže v průběhu stavebních prací se bude lišit. Hlavní zátěž hlukem 

z dopravy lze očekávat na příjezdové komunikaci na stavbu tj. v ulici Na Líše při zahájení 

stavby. Hlukovou zátěž z dopravy posuzovaného území je možné stanovit odborným 

odhadem podle počtu průjezdů vozidel na příjezdové komunikaci podobné stavby, kde bylo 

provedeno měření akust.zátěže, anebo výpočtem, podle odhadnutého počtu průjezdů 

vozidel. Počet průjezdů vozidel při intenzívní pracovní činnosti lze odhadnout na max.3-4 

těžké nákladní vozy/hod. Při budování základů ( rampy ) a při realizaci hrubé stavby ( skelet ) 

lze odhadnout intenzitu na cca 20 až 24 mixů/den ( 2 až 3 vozy/hod.). Pro celkovou zátěž 

okolí stavby z dopravy na pozemní komunikaci lze tedy uvažovat s průměrným navýšením o 

cca    5 až 7 nákladních vozidel za hodinu. Zvýšení akustické zátěže z průjezdu těchto 

vozidel bude evidentní, ale s ohledem na krátkou dobu průjezdu těchto vozidel dojde 

k celkovému navýšení akustické zátěže max. o 100% , tj. navýšení akustické zátěže o cca 

3dB(A). (poznámka – v hlukové studii je výpočtu uvažována maximální intenzita dopravy na 

stavbu v období hrubých terénních úprav) 

 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 53 

Stavební činnost bude prováděna pouze v denní době, od 7 do 21 hod. Stavební práce 

budou prováděny pomocí standardních technologií. Výstavba všech objektů bude probíhat 

najednou. 
 

Období provozu 

Řešení stavby, v provedení podle předloženého návrhu, může bezpečné splnit požadavky 

stanovené v platném Nařízení vlády č.148/2006 Sb, o nejvyšších přípustných hladinách 

hluku a vibrací a platné normy pro zvukovou izolaci.  

Zdrojem hluku bude vyvolaná doprava na okolních komunikacích a stacionární zdroje na 

budově, předpokládané navýšení dopravy po realizaci záměru je 104 jízd OA/den. Vliv 

dopravy na bytové objekty je na úrovni, která odpovídá vlivu obslužných komunikaci s malým 

dopravním zatížením a ani vliv příjezdových komunikací pro vlastní stavbu celkovou akust. 

zátěž v okolí výrazně nezvýší.  

 U stacionárních zdrojů hluku (vč. vzt) není předpoklad, že dojde k překročení přípustných 

limitních hladin akustického tlaku. Nutnou podmínkou je jejich odborná instalace, využití 

přeslechových tlumičů a pružné uložení (zavěšení) všech strojů a dalších technických 

zařízení (zakladače ap.).        

Podle zpracovatele akustické studie při splnění navržených opatření budou v bytovém 

domě Na Líše splněny hygienické limity hluku v chráněném venkovním a vnitřním prostoru 

staveb dle nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 

vibrací. 

 

D.I.3. Vlivy na vodu 

Při realizaci stavby bude nutné dbát na zamezení znečištění povrchových a podzemních vod 

především ropnými látkami ze stavebních mechanismů a dopravních prostředků. Z hlediska 

hydrogeologické charakteristiky území, která je popsána v kap. C lze konstatovat, že 

nedojde k ovlivnění kvality podzemní vody, základová spára bude nad hladinou podzemní 

vody. Vzhledem k tomu, že dešťové vody jsou v současnosti i po realizaci záměru vedeny do 

jednotné kanalizace, je vliv záměru na vodu zanedbatelný. 

Vliv záměru nebude mít významný vliv na podzemní ani na povrchovou vodu. 

 

 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 54 

D.I.4. Vlivy na půdu 

Stavbou nebude dotčen ZPF ani PUPFL. Stavba nebude realizována na zemědělské půdě, 

lze tedy spíše hovořit o vlivu skrývkových prací na těženou zeminu. Ta by mohla být v 

případě úniku zejména ropných látek kontaminována, jiné ovlivnění těchto zemin stavbou 

nepředpokládáme.  

Stavbou nebude dotčen ZPF ani PUPFL. 

D.I.5. Vlivy na horninové prostředí a surovinové zdroje 

Stavbou nedojde k dotčení ložiska vyhrazených či nevyhrazených nerostů, ani k vyvolání 

sesuvných pohybů.  

D.I.6. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Flora 

Území má území velmi malou floristickou hodnotu. Dřeviny v území nejsou udržovány. 

V rámci dendrologického průzkumu byly zjištěny převážně stromy nízké sadovnické hodnoty. 

V území stavby budou kácen  3 stromy (2 jabloně, 1 javor mléč) a 13 keřů (tavolník, šeřík, 

bez a růže). Tyto stromy a keře budou káceny a nahrazeny novou výsadbou. Zachovány 

zůstanou keře při ul. Na Líše, 5 keřů při ulici Na Lánech a 2 lípy při ulici Na Úlehli. Vykácena 

má být zeleň v celkové finanční hodnotě 51 198,- Kč. V rámci sadových úprav budou na 

východní straně vysazeny 4 ks lípy malolisté (Tilia cordata) na severní straně  2 ks javoru 

mleče.Nízká zeleň v rozích pozemku bude zachována. Nově bude ozeleněna část terasy, 

kde mezi parkováním aut a vstupem pro bydlící bude pás vegetace typu GSG (trávy, trvalky, 

dřeviny) v ploše 50,00 m2. Další zelení budou pnoucí rostliny typu Wisteria sinensis a 

břečťan (Hedera helix) pro kterou by byly instalovány konstrukce (mříže) na fasádě objektu. 

 

Plocha záměru je natolik odpřírodněná, že se v ní nevyskytují biotopy které by daly 

předpoklad pro trvalou existenci chráněných druhů živočichů nebo rostlin.  

Vlivy na ekosystémy budou zanedbatelné, v zájmovém území nejsou žádné kvalitní původní 

ekosystémy. Dendrologický průzkum zjistil převážně stromy nízké sadovnické hodnoty.  

D.I.7. Vlivy na chráněné přírodní objekty a území 

V lokalitě dotčené stavbou se nenachází žádné chráněné přírodní objekty ani území.  

hlediska ochrany přírody nebude mít navrhovaná stavba negativní vliv na své okolí ani na 

chráněné přírodní objekty ani území. 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 55 

D.I.8. Vlivy na krajinu a krajinný ráz 

Záměr je navržen do zcela urbanizovaného území. Objekt stojí v území s různorodou 

zástavbou. Na západ od stávající 5ti podlažní budovy ubytovny jsou 8mi podlažní věžové 

bytové domy. Ty jsou ze severní i jižní strany lemovány rodinnými nebo řadovými domy o 

výšce zástavby od dvou do tří podlaží. Na východní straně jsou objekty mateřské a základní 

školy. Navržená nástavba domu ze 4 na 8 nadzemních podlaží bude mít poslední (osmé) 

podlaží ustupující. Zvýšený dům ukončí severojižní osu věžových panelových domů. 

Staveniště je pro realizaci nástavby vhodné, odstupy od stávající zástavby jsou od 27,0 m do 

40,00 m., vhodný je i výškopis území, které se svažuje jižním směrem.  

Vliv záměru na krajinný ráz bude slabý až velmi slabý. Jedná se o nástavbu na stávající 

budovu, která svojí finální výškou nebude převyšovat okolní panelovou výstavbu. 

D.I.9. Vlivy na kulturní a historické památky 

Záměr se nachází v ochranném pásmu památkové rezervace v hl m. Praze, jedná se o 

území s možnými archeologickými nálezy. 

V průběhu zemních prací bude umožněno provedení záchranného archeologického 

výzkumu. Jeho zajištění bude v dostatečném předstihu projednáno s příslušným DOSS, 

nejméně 21 dní před zahájením výkopových prací. 

D.I.10. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Vliv na obyvatelstvo a veřejné zdraví nebude negativní, budou-li dodržena veškerá 

navržená opatření, která jsou uvedena v kap. č D.IV. Realizací záměru dojde k navýšení 

objemu bytového fondu v Michli. Podle výsledků studie budou splněny hygienické limity 

hluku v chráněném venkovním a vnitřním prostoru staveb dle nařízení vlády č. 148/2006 Sb., 

o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

Rozptylová studie doložila, že realizací projektu nedojde k výraznějším nárůstu emisí a že 

realizace záměru nezpůsobí překračování imisních limitů. To bude platit zejména v případě 

vytápění CZT, kdy zdrojem emisí bude pouze vyvolaná doprava. 

Podle studie oslunění od firmy AWAL nedojde realizací záměru k zastínění místností 

v okolních objektech pod normou povolenou mez. 

Vliv varianty realizace záměru na obyvatelstvo a veřejné zdraví bude takřka shodný 

s variantou bez realizace záměru.  

 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 56 

D.I.11. Vlivy na dopravní situaci 

Stávající intenzita dopravy vyvolaná ubytovnou je 16 OA/den, po realizaci záměru přestavby 

(rok 2010) dojde ke zvýšení dopravy na 120 jízd OA/den. Předpokládáme, že doprava bude 

směřovat především na ulici Na Líše a dále na Vyskočilovu (84 jízd OA/den) a zbytek na ulici 

Na Úlehli, dále Na Návrší, Podle Kačerova a Michelská (36 jízd OA/den).  

Realizací záměru nedojde k výraznějšímu ovlivnění dopravní situace. Záměr vyvolá pouze 

osobní dopravu, navýšení je 104 jízd OA/den. 

 

 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

Charakteristika vlivů záměru je popsána v předchozích kapitolách Oznámení, včetně popisu 

jejich významnosti.  

Vliv záměru z hlediska velikosti ovlivněného území je lokální. Přímo dotčené bude stávající 

území, ve kterém je ubytovna. 

Realizace záměru bude znamenat nepatrné zvýšení NO2 (1,13 % krátkodobého imisního 

limitu a 0,12 % limitu ročního). Hlukové poměry v území se výrazněji nezmění. Dojde 

k zvýšení intenzity osobní dopravy. 

Hodnocené vlivy záměru na životní prostředí budou mít lokální charakter, a to jak z hlediska 

zasaženého území, tak i populace. Realizací záměru nedojde k zásadní změně poměrů 

v území, které by výrazně ovlivnily míru jeho zatížení. 

 

D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících 
státní hranice  

S odvoláním na popis vlivů na životní prostředí v předcházejících kapitolách je možno tvrdit, 

že žádné významné nepříznivé vlivy nebudou v měřitelných hodnotách zasahovat za státní 

hranice České republiky. 

 

D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů 

Územně plánovací opatření 

Z hlediska územního plánu se jedná plochu s kódem „OB“ (čistě obytné území). 

Rekonstrukce a nástavba domu na využití pro obytný dům plně odpovídá funkčnímu využít 

dle UP, na rozdíl od současného využití, které je uváděné jako podmínečně vhodné.  



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 57 

Podle UP jde o stabilizované území, které je tvořeno stávající souvislou zástavbou a 

stabilizovanou hmotovou strukturou a územní plán v něm nepředpokládá významný rozvoj. 

Proto zde není stanovena míra využití území a z hlediska limitů rozvoje je možné pouze 

zachování stávající urbanistické struktury, bez možnosti další rozsáhlé stavební činnosti. Pro 

umisťování staveb bez stanoveného kódu míry využití území bude v rámci UR vyčíslen 

navrhovaný kód míry využití území pro předmětný pozemek.  

Jedná se o území se zvýšenou ochranou zeleně. 

 

Navrhovaný záměr je v souladu s platným Územním plánem hl.m. Prahy (viz vyjádření č. 

1 v příloze). 

Technická opatření 

Opatření technického rázu bude muset být provedena celá řada, v předkládaném Oznámení 

jsou stanoveny pouze rámcově, detailně budou rozpracována a řešena v dalších fázích 

projektové dokumentace. 

 

Technická opatření – ochrana vod: 

ú Stavební mechanizace použitá na stavbě bude v bezvadném technickém stavu, aby 

nedocházelo k možným úkapům ropných látek a olejů. Srážky budou vedeny do Vltavy 

přes usazovací nádrž s nornými stěnami, která zamezí znečištění toku v případě 

znečištění dešťových vod ropnými látkami. K tomu může dojít při úkapu oleje z vozidel 

nebo při neopatrné manipulaci s těmito látkami. 

ú Pro případy úniku ropných látek ze stavby bude vypracován havarijní plán 

ú V prostoru stavby nebudou skladovány pohonné hmoty a maziva. Případná manipulace 

s nimi bude omezena na minimum. 

 

Technická opatření – půda: 

ú Všechny mechanismy, které se budou pohybovat v prostoru staveniště, musí být 

v dokonalém technickém stavu; nezbytné bude je kontrolovat zejména z hlediska 

možných úkapů ropných látek; v případě úniku ropných nebo jiných závadných látek 

bude postupováno podle platné legislativy. 

 

Technická opatření – ovzduší: 

ú Negativní vlivy při výstavbě minimalizovat vhodnou organizací práce, volbou technologie 

a maximálním zkrácením doby výstavby. 

ú Při skrývce půdy a zemních pracích je třeba vhodnými technickými opatřeními (zejména 

skrápěním) minimalizovat sekundární prašnost. 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 58 

ú Při nasazení a obměně stavebních a dopravních strojů upřednostnit prostředky splňující 

emisní úroveň EURO 4 nebo alespoň EURO 3. 

ú Nepřipustit provoz vozidel, která produkují nadměrné množství emisí. 

ú Nakládku zeminy na dopravní zařízení provádět nejvýše 10 cm pod horní hranu 

postranice. 

ú Odstraňovat pravidelně bláto nanesené na komunikaci. 

ú Do provozního řádu staveniště uvést nařízení zamezující znečišťování veřejných 

komunikací vozidly, vyjíždějícími ze stavby. 

ú Pozemní komunikace budou během výstavby používány pouze ve stanovenou dobu 

určenou stavebním úřadem, musí být udržovány v běžné čistotě. 

 

Technická opatření – hluk: 

ú Při provádění stavby je nutné dbát na ochranu proti hluku dle z. č. 258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících předpisů. Hluk ze stavební 

činnosti nesmí překročit hodnoty stanovené přílohou nařízení vlády č. 502/2000 Sb., o 

ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

ú Provádění zemních a stavebních prací při výstavbě objektu je třeba omezit pouze na 

denní dobu, tj. od. 7 do 21 hod. 

ú Během výstavby používat techniku, která bude v dobrém technickém stavu. 

 

Technická opatření – odpady: 

ú Smluvně zajistit využití, eventuelně zneškodnění odpadů vznikajících v fáze výstavby 

pouze se subjekty, oprávněnými k této činnosti. 

ú V rámci žádosti o kolaudaci objektů předložit specifikaci druhů a množství odpadů 

vzniklých v procesu výstavby a doložit způsob jejich zneškodnění. 

ú V prováděcích projektech upřesnit jednotlivé druhy odpadů a stanovit jejich množství a 

předpokládaný způsob zneškodnění.  

ú Zneškodnění a využití odpadů z výstavby bude prováděno prostřednictvím smluvních 

firem majících oprávnění k této činnosti. Odpady budou využívány přednostně 

k recyklaci. Ty, které nebude možné recyklovat, budou zneškodněny skládkováním nebo 

spálením ve spalovně odpadů 

 

Technická opatření – fauna a flóra, ekosystémy, krajina: 

ú Zahajovací stavební práce – kácení dřevin, odstranění ruderální vegetace a skrývka 

zeminy – proběhnou mimo vegetační období. 

ú Při projektu sadových úprav využít domácí dřeviny ky.  



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 59 

ú V případě stavebních prací v blízkosti stromů je nutné dodržet ochranná opatření podle 

ČSN DIN 18 920. 

ú Bude realizována náhradní výsadba v dostatečném rozsahu. 

 

Ostatní opatření: 

ú Zhotovitel stavby povinen používat pouze takový materiál a výrobky, které mají vlastnosti 

takové, aby po dobu předpokládané existence stavby byla při běžné údržbě zaručena 

požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, 

ochrana zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání (§ 47 stavebního zákona). 

ú Celý proces výstavby zajišťovat organizačně tak, aby maximálně omezoval možnost 

narušení faktorů pohody.  

ú Před uvedením záměru do provozu musí být zpracovány a předloženy ke schválení 

manipulační, požární a havarijní řády jednotlivých zařízení. 

 

Kompenzační opatření 

• Jako kompenzační opatření bude provedena náhradní výsadba a sadové úpravy 

pozemku. Na východní straně budou vysazeny 4 ks lípy malolisté (Tilia cordata) na 

severní straně  2 ks javoru mleče.Nízká zeleň v rozích pozemku bude zachována. 

Nově bude ozeleněna část terasy, kde mezi parkováním aut a vstupem pro bydlící 

bude pás vegetace typu GSG (trávy, trvalky, dřeviny) v ploše 50,00 m2. Další zelení 

budou pnoucí rostliny typu Wisteria sinensis a břečťan (Hedera helix) pro kterou by 

byly instalovány konstrukce (mříže) na fasádě objektu. Projekt sadových úprav bude 

součástí další fáze projektové dokumentace. 

 

Preventivní opatření 

ú Veškeré stavební práce je nutno provádět v souladu s platnými normami, předpisy a 

zákonnými ustanoveními. 

ú Případné meziskládky budou omezeny na nezbytně nutnou dobu a jejich umístění bude 

dohodnuto mezi dodavatelem a investorem, po odsouhlasení příslušným stavebním 

úřadem. 

ú Na stavbě je třeba zajistit bezpečnost práce a technických zařízení zejména 

dodržováním všech požadavků stanovených ve vyhlášce ČÚBP č. 48/1984Sb. A ČÚBP a 

ČBÚ č. 324/90 v platném znění a ve stavebním zákonu. 

ú Bezpečnost a ochrana zdraví, požadavky uživatele na bezpečnost práce a technických 

zařízení musí vycházet z obecně platných právních, bezpečnostních a technických 

předpisů jak pro provádění stavby, tak pro její provoz a údržbu; všechny zúčastněné 

strany jsou povinny tyto předpisy dodržovat a seznámit s nimi dotyčné pracovníky. 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 60 

ú Při manipulaci strojů, zařízení a zvláště pak vozidel stavby zajistí dodavatel dohled 

vyškolené osoby. Vedení stavby zajistí proškolení všech pracovníků o bezpečnosti práce 

a bezpečnostních opatřeních uvnitř i vně objektu a učiní o tom zápis do stavebního 

deníku. 

ú Školení mezi pracovníky bude zaměřena zejména na prevenci proti úkapům úniku 

pohonných látek z stavební mechanizace, strojů a automobilů, jelikož se stavba nachází 

v II. ochranném pásmu hygienické ochrany vodního zdroje Podolí. 

ú Staveniště bude zabezpečeno proti vstupu nepovolaných osob. 

ú Na stavbě bude po dobu provádění určena odpovědná osoba za požární bezpečnost. 

 

Následná opatření 

ú Bezpečnost práce a péče o technická zařízení na stavbě musí vycházet z obecně 

platných právních, bezpečnostních a technických předpisů zejména pro provádění 

stavby, ale i pro její provoz a údržbu; všechny zúčastněné strany jsou povinny tyto 

předpisy dodržovat a seznámit s nimi dotyčné pracovníky. 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se 
vyskytly při specifikaci vlivů 

 

Nedostatky ve znalostech a neurčitosti 

• Vzhledem k tomu, že není znám dodavatel stavby ani podrobný plán organizace 

výstavby, není možné přesně kvantifikovat vlivy vlastní výstavby na okolní prostředí. 

Akustická a rozptylová studie hodnotí ty vlivy, které lze v současnosti a na základě 

stávajících informací postihnout. 

• Neurčitostí je intenzita dopravy na okolních komunikacích. Jedná se o málo 

frekventované komunikace, které UDI nesleduje. Intenzita na těchto komunikacích 

proto byla pouze odborně odhadnuta. 

• Neurčitostí jsou emisní faktory vozidel, jedná se o odhad vývoje v budoucnosti  

 

Při hodnocení vlivu záměru byly použity podklady vyjmenované v seznamu použité literatury 

a právních norem.  

Pro záměr Rekonstrukce a nástavby domu Na Líše 23/726 Praha 4 byly vypracovány 

následující specializované studie, které jsou součástí příloh tohoto Oznámení: 

ú Rozptylová studie Ing. M. Pulkrábkem 

ú Dendrologický průzkum Ing. J. Moravcem 

ú Akustický posudek INg. L. Pajkrtem 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 61 

 

Při hodnocení bylo použito standardních metod a dostupných vstupních informací. Použitá 

metodika je zmíněna v rámci příslušných odborných kapitol. 

Jednotlivé vlivy na životní prostředí byly hodnoceny v porovnání s normovanými limity, které 

jsou obsaženy v právních předpisech pro složky životního prostředí. V oborech, u nichž 

normované limity nejsou stanoveny, je předpokládaný dopad verbálně zhodnocen. 

Fáze výstavby 

 

Zdrojem informací pro vypracování Oznámení byly dále konzultace se zástupci projektanta, 

firmy Onegast s.r.o. 

 

Při hodnocení vlivu záměru byly použity podklady vyjmenované v seznamu použité literatury 

a právní normy. 

 

Právní normy (výčet nejdůležitějších): 
Zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší  

Nařízení vlády č. 502/2000 Sb. ze dne 27. listopadu 2000, o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 

hluku a vibrací  

Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění zákona č. 242/1992 Sb. 

Zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí 

Zákon č. 254/2001 Sb., zákon o vodách 

Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších novel 

Zákon č.100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní prostředí, ve znění pozdějších novel 

Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu 

Vyhláška Ministerstva životního prostředí České republiky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona ČVR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 

Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 

Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů 

Zákon č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších 

předpisů 

Vyhláška Ministerstva ŽP č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví katalog odpadů 

Vyhláška Ministerstva ŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady 

Nařízení vlády č. 350/2002 Sb., kterým se stanoví imisní limity a podmínky a způsob sledování, 

posuzování, hodnocení a řízení kvality ovzduší. 

Vyhláška MŽP č. 356/2002 Sb., kterou se stanoví seznam znečišťujících látek, obecné emisní limity. 

aj. 

 

Použitá literatura: 
Demek J. a kol. 1965: Geomorfologie českých zemí. Nakladatelství ČSAV, Praha 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 62 

Jiří Kovanda a spoluautoři, 2001: Neživá příroda Prahy a jejího okolí. Academia a ČGÚ, Praha. 

Löw J., Míchal I., 2003: Krajinný ráz, Lesnická práce, Kostelec nad Černými lesy. 

Lipský Z., 1999: Sledování změn v kulturní krajině. Lesnická práce, Kostelec nad Černými lesy. 

Lipský Z., 1998: Krajinná ekologie pro studenty geografických oborů. Skripta U.K., Praha. 

Míchal I., 1994: Ekologická stabilita. Veronika, Brno. 

Quitt, E., 1971: Klimatické oblasti Československa. Studia Geographica, 16. Geograf. úst. ČSAV. 

Brno. 

 

Ostatní zdroje:  
Webové stránky a mapové aplikace MŽP  

Webové stránky Magistrátu hlavního města Prahy 

Webové stránky URM 

Webové stránky MÚ Praha 4 

Příslušné ČSN 

Územní plán hl. m. Praha  

 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 63 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU   

 

V souladu s § 7 odst. 5) zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na ŽP by bylo možno pro 

navrhovaný záměr uvažovat následující  varianty řešení, jejichž stručný popis uvádím dále: 

A. Nulová varianta – stávající stav, ubytovna zaměstnanců ČD 

B. Navržená varianta stavby – aktivní varianta, realizace Rekonstrukce a nástavby 

domu Na Líše 23/726 v Praze 4 

C. Aktivní nulová varianta – jiné využití území 

 

Varianta B – aktivní varianta, realizace záměru 

Aktivní variantou je přestavba objektu na dům o osmi nadzemních podlažích, v původním 

půdorysu. V domě bude 67 bytových jednotek. Součástí  záměru bude výstavba nových 

krytých garáží v polozapuštěné jednopodlažní  suterénní  přístavbě na západní straně domu. 

V garážích, na střeše garáží a terénu bude celkem 75 parkovacích stání.  

Podle územního plánu se jedná o plochu OB – stabilizované území. Z hlediska územního 

plánu se jedná o území, které je tvořeno stávající souvislou zástavbou a stabilizovanou 

hmotovou strukturou a územní plán v něm nepředpokládá významný rozvoj. Proto zde není 

stanovena míra využití území a z hlediska limitů rozvoje je možné pouze zachování stávající 

urbanistické struktury, bez možnosti další rozsáhlé stavební činnosti. 

Projekt je předkládán v jedné variantě, která vychází z dokumentace pro ÚR, kterou 

zpracoval projektový ateliér Onegast s.r.o. 

  

Popis aktivní varianty je uveden v příslušných kapitolách části B, vliv aktivní varianty je 

popsán v části D tohoto Oznámení. 

 
REFERENČNÍ VARIANTY 
Varianta A – nulová varianta, zachování stávajícího stavu 

Ponechání stávající budovy ubytovny zaměstnanců ČD bez rekonstrukce a dostavby.  

Popis stávajícího stavu je uveden v příslušných kapitolách části B, porovnání nulové varianty 

s aktivní variantou je popsáno v části D tohoto Oznámení. 

 

Varianta C – jiné využití území 

Podle dostupných informací není uvažováno o jiném využití objektu. Protože pro tuto 

variantu neexistuje konkrétní záměr, není možné ji posoudit.  

 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 64 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE  

Doplňující údaje jsou obsaženy v kapitole H. přílohy 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK: 
BD bytové domy 
BPEJ bonitované půdně ekologické jednotky 
PD plánovací dokumentace 
CHKO Chráněná krajinná oblast 
CHLÚ Chráněné ložiskové území 
CO oxid uhličitý 
HS hluková studie 
KN katastr nemovitostí 
KÚ krajský úřad 
k.ú. katastrální území 
MŽP Ministerstvo životního prostředí ČR 
NS navržená stavba 
NO2 oxid dusičitý 
NOX oxidy dusíku 
OS obytný soubor 
Oznámení  oznámení dle §6 zákona č. 100/2001 Sb. 
PM Prague Marina 
PM10 prašný aerosol do 10 µg 
PPO protipovodňová ochrana 
PUPFL pozemky určené k funkci lesa 
RS rozptylová studie 
SO2 oxid siřičitý 
ÚP územní plán 
ÚPD územně plánovací dokumentace 
ÚSES územní systém ekologické stability 
VKP významný krajinný prvek 
ZPF zemědělský půdní fond 
ŽP životní prostředí 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 65 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 

CHARAKTERU 

 

Předmětem Oznámení záměru podle zákona č.100/2001 Sb. je přestavba a nástavba 

stávajícího čtyřpatrového domu, ve kterém je v současnosti ubytovna ČD a.s. Nástavbou 

vznikne bytový dům o osmi nadzemních podlažích, v původním půdorysu. V domě bude 67 

bytových jednotek. Součástí  záměru bude výstavba nových krytých garáží 

v polozapuštěném suterénu a dvoupodlažní přístavbě na západní straně domu. V garážích, 

na střeše garáží a terénu bude celkem 75 parkovacích stání. 

 

V současné době jsou v čtyřpatrové budově byty, využívané pro ubytování zaměstnanců 

Českých drah. V ubytovně je ubytováno průměrně 110 pracovníků ČD. 

 V podzemním podlaží jsou sklepy, šatny, sušárny, prádelna, dílny, sklad, předávací 

stanice, kočárkárna a garáž. Patra jsou přístupná dvěmi schodišti, výtah v objektu není. 

 

Po realizaci záměru přestavby a nástavby budou v 1. PP 3 kočárkárny, 2 skladové 

místnosti, 3 místnosti na odpadky, místnost úklidu a výměníková stanice (nebo kotelna). 

Dále zde bude 51 parkovací stání, toho jedno pro OSSP. Dalších 9 parkovacích stání bude 

na terénu v úrovni 1. PP. Jednotlivá poschodí budou přístupná třemi schodišti a třemi výtahy. 

Sítě jsou v současnosti do objektu přivedeny, dojde pouze k posílení přípojky NN. 

Objekt po rekonstrukci a dostavbě bude splňovat nároky kvalitního moderního bydlení. 

Zelené plochy budou mít sadové úpravy parkového charakteru.  

 

V rámci realizace záměru dojde k záboru části zeleně pro výstavbu objektu garáží. 

V místech objektu a příjezdu do garáží jsou tři vzrostlé stromy, které bude nutné vykácet (viz 

dendrologický průzkum v příloze č. 3).  

V současné době není zpracovateli oznámení ani investorovi známo, že by se v okolí 

plánovala další výstavba. Jelikož se ale v okolí řešeného území dle ÚP nenachází plochy 

s dalším možným rozvojem, je pravděpodobnost kumulace vlivů s další stavbou malá.  

Přesto, pokud k nějaké stavbě v okolí dojde, je nutné výstavbu věcně, časově i technicky 

koordinovat se stavebními akcemi v dotčené oblasti tak, aby byla minimalizována, případně 

úplně vyloučena, možnost kumulace negativních vlivů stavby na okolí, zejména pak vlivů 

z vyvolané dopravy při výstavbě na okolních komunikacích. 

 

 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 66 

K jednotlivým vlivům: 
Vlivy na klima a ovzduší 

Na základě zpracované rozptylové studie jež je součástí příloh tohoto Oznámení jako 

studie č. 1 lze konstatovat: 

n rekonstrukce a nástavba domu Na Líše 23/726,  je navrhována v  území ve kterém nejsou 
překračovány imisní limity znečišťujících látek; koncentrace oxidu dusičitého a prachu 
PM10 se však limitům průměrných ročních koncentrací  blíží  

n maximální krátkodobý imisní příspěvek z provozu OD kriteriálního NO2 bude 1,13 % 
krátkodobého imisního limitu a 0,12 % limitu ročního. To pouze na vysokém obytném 
domě jihozápadně od posuzovaného OD (Na Návrší 1848/5). Na ostatních budovách 
v okolí budou imisní příspěvky ještě řádově nižší 

n tyto  příznivé výsledky jsou dány tím, že komín kotelny je  vyveden do  výšky která objekty 
v relevantních vzdálenostech převyšuje  (s výjimkou domu Na Návrší 1848/5), výkon 
kotelny je malý, měrné emise navržených kotlů jsou také  malé a malá je i vyvolaná 
doprava  

n v období výstavby bude imisní přitížení oxidem dusičitým NO2 velmi malé a na kvalitě 
ovzduší v okolí se prakticky neprojeví 

n během výstavby bude významnější zátěž prachem (suspendovanými částicemi PM10). Ta 
bude max.  dosahovat cca 0,25 % ročního imisního limitu. Bude však  záviset zejména na 
způsobu práce a dodržování předepsaných postupů k omezování prašnosti  

 

Záměr bude zdrojem emisí z vytápění (v podvariantě vytápění plynovou kotelnou), garáží 

a vyvolané dopravy na okolních komunikacích osobními automobily majitelů a nájemníků 

bytů. V podvariantě s vytápěním CZT bude zdrojem emisí pouze vyvolaná doprava. 

Rozptylové podmínky jsou dobré a v řešeném území nedochází k překračování platných 

imisních limitů sledovaných látek ani v podvariantě s plynovou kotelnou. Z hlediska vlivů na 

životní prostředí doporučujeme k realizaci podvariantu s vytápěním CZT. 

 

Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

Záměr bude zdrojem hluku z VZT a vyvolané dopravy na okolních komunikacích. Z hlediska 

akustických podmínek, na základě Studie č. 2, v řešeném území nedochází k překročení 

platných hygienických limitů ekvivalentní hladiny akustického tlaku pro den i noc 

Při dodržení navržených opatření ve Studii č. 2, nebudou hlukové poměry v okolní bytové 

výstavbě výrazněji ovlivněny. Dominantním zdrojem hluku je provoz na okolních 

komunikacích.  

 

Vlivy na vodu 

Odvod srážkových vod bude řešen stejně jako v současnosti, do jednotné kanalizace. Dojde 

k navýšení rozlohy zastavěné a zpevněné plochy, a tím dojde k navýšení odtoku srážek 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 67 

z území o 254,4 m3/rok, což znamená snížení dotace podzemních vod o max. 0,008 l/s (při 

odvodu všech srážkových vod do dešťové kanalizace).  

Ke znečištění povrchových vod nemůže dojít, jelikož se v řešeném území ani jeho okolí 

nenacházejí. Ke znečištění podzemních vod vzhledem k odvádění srážek do kanalizace 

prakticky dojít nemůže.  

 

Vliv na faunu, floru a ekosystémy 

V místě budoucích garáží a příjezdu do nich jsou vzrostlé dřeviny, které bude nutné vykácet. 

Vykácena má být zeleň v celkové finanční hodnotě 60 252 Kč. Jedná se o 5 stromů a 13 

keřů. Podrobněji viz Studie č. 3 Území má malou floristickou hodnotu, z hlediska vlivu na 

vegetaci jde o zanedbatelný vliv. Vlivy na ekosystémy budou zanedbatelné, v zájmovém 

území nejsou žádné kvalitní původní ekosystémy.   

 

Vlivy na půdu 
Stavbou nebude dotčen ZPF ani PUPFL.  

 

Vlivy na horninové prostředí a surovinové zdroje 
Vliv záměru na horninové prostředí a nerostné zdroje je nulový. 

 

Vlivy na chráněné přírodní objekty a území 

Z hlediska ochrany přírody nebude mít navrhovaná stavba negativní vliv na své okolí ani na 

chráněné přírodní objekty ani území. 

 

Vliv na krajinu 
Vliv záměru na krajinný ráz bude slabý až velmi slabý. Jedná se o nástavbu na stávající 

budovu, která svojí finální výškou nebude převyšovat okolní panelovou výstavbu. 

 

Vliv na dopravu 
Záměr způsobí navýšení dopravy o 104 jízd OA/den. Nedojde k významnějšímu ovlivnění 

dopravní situace v širším okolí. 

 

 

Vyhodnocení vlivů je úměrné současnému stavu znalostí o tomto záměru. Na základě 

všech aspektů uvedených a hodnocených v Oznámení, které souvisejí s realizací 

navrhovaného záměru „Rekonstrukce a dostavba domu Na Líše 23/726, Praha 4“, při 

předpokladu splnění opatření navrhovaných k omezení a minimalizaci negativních důsledků 



K+K průzkum s. r.o. Oznámení záměru: „Rekonstrukce domu  Na Líše“ 

 68 

na životní prostředí, lze konstatovat, že navrhovaná stavba je akceptovatelná, a je proto 
možné realizaci záměru doporučit. 

 

 

Datum zpracování oznámení: 18. 2. 2008 

 

 

Jméno, bydliště a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se na zpracování podíleli: 

 

ú Ing. Jan Král, Praha, tel.: 221 979 382 

držitel autorizace č. j. 7150/1276/OIP/03 

 

 

Podpis zpracovatele: 

 

 



Vyjádření č. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOULAD S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ 
 
 
 





 



Vyjádření č. 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VYJÁDŘENÍ K EVL A PO 





 



Vyjádření č. 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VYJÁDŘENÍ HYGIENICKÉ STANICE HMP 



 



Vyjádření č. 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VYJÁDŘENÍ ODBORU KULTURY, PAMÁTKOVÉ  
 

PÉČE A CESTOVNÍHO RUCHU 





 



 



Vyjádření č. 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VYJÁDŘENÍ PVS a.s. 
 



 



Mapa č. 1 
 
 

 
PŘEHLEDNÁ SITUACE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

BEZ MĚŘÍTKA 
 


